
Ergebnis der Landesmeisterschaft Wien 2019 
 
Bildnamen sind nicht immer vollständig! 

Inhalt 
Liste der Kombinationslandesmeister ............................................................................................................... 4 

Kombinationslandesmeister .............................................................................................................................. 4 

Kombinationsvereinslandesmeister .................................................................................................................. 4 

Sparte:  Projektionsbild – Annahme ab 25 Punkte ............................................................................................ 5 

Landesmeister ................................................................................................................................................... 5 

Vereinswertung in der Sparte Projektionsbild .................................................................................................. 5 

Sparte:  Farbpapier – Annahme ab 25 Punkte .................................................................................................. 6 

Landesmeister ................................................................................................................................................... 6 

Vereinswertung in der Sparte Farbbild ............................................................................................................. 6 

Sparte:  Schwarz/Weiß – Annahme ab 24 Punkte ............................................................................................. 7 

Landesmeister ................................................................................................................................................... 7 

Vereinswertung in der Sparte Schwarz/Weiß ................................................................................................... 7 

Sparte:  Tableaus – Annahme ab 25 Punkte ...................................................................................................... 8 

Landesmeister ................................................................................................................................................... 8 

Vereinswertung in der Sparte Tableaus ............................................................................................................ 8 

Sparte:  Sonderthema: Kollektionen – Annahme ab 25 Punkte ........................................................................ 9 

Sparte: Projektionsbild (Klubs) ........................................................................................................................ 10 

101    NF  Fotogruppe Wien XI ..................................................................................................................... 10 

104    Fotoclub  SKH ..................................................................................................................................... 10 

105    ORF  Fotoclub ..................................................................................................................................... 10 

106    ER SIE ES  Fotoclub ............................................................................................................................. 10 

113    Naturfreunde  Fotogruppe Wien Nord .............................................................................................. 11 

116    Fotoclub Kultur  und Sportverein Wiener Linien ............................................................................... 11 

122    CÖA .................................................................................................................................................... 11 

126    Naturfreunde  Fotogruppe Wien X .................................................................................................... 12 

131    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XII .................................................................................................. 12 

133    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XV .................................................................................................. 12 

134    Fotoclub  SW Westbahn .................................................................................................................... 13 

142    Fotoclub  Volksheim Inzerdorf ........................................................................................................... 13 

145    Fotogruppe  Bruck/Bruckneudorf ...................................................................................................... 13 

 
1 



170    LV Wien  Einzelmitglied...................................................................................................................... 13 

Sparte: Farbbild (Klubs) ................................................................................................................................... 14 

101    NF  Fotogruppe Wien XI ..................................................................................................................... 14 

104    Fotoclub  SKH ..................................................................................................................................... 14 

106    ER SIE ES  Fotoclub ............................................................................................................................. 14 

113    Naturfreunde  Fotogruppe Wien Nord .............................................................................................. 14 

116    Fotoclub Kultur  und Sportverein Wiener Linien ............................................................................... 15 

122    CÖA .................................................................................................................................................... 15 

126    Naturfreunde  Fotogruppe Wien X .................................................................................................... 15 

131    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XII .................................................................................................. 16 

133    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XV .................................................................................................. 16 

134    Fotoclub  SW Westbahn .................................................................................................................... 16 

145    Fotogruppe  Bruck/Bruckneudorf ...................................................................................................... 17 

170    LV Wien  Einzelmitglied...................................................................................................................... 17 

Sparte: Schwarz/Weiß (Klubs) ......................................................................................................................... 18 

101    NF  Fotogruppe Wien XI ..................................................................................................................... 18 

104    Fotoclub  SKH ..................................................................................................................................... 18 

106    ER SIE ES  Fotoclub ............................................................................................................................. 18 

113    Naturfreunde  Fotogruppe Wien Nord .............................................................................................. 18 

116    Fotoclub Kultur  und Sportverein Wiener Linien ............................................................................... 19 

122    CÖA .................................................................................................................................................... 19 

126    Naturfreunde  Fotogruppe Wien X .................................................................................................... 19 

131    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XII .................................................................................................. 20 

133    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XV .................................................................................................. 20 

134    Fotoclub  SW Westbahn .................................................................................................................... 20 

145    Fotogruppe  Bruck/Bruckneudorf ...................................................................................................... 21 

170    LV Wien  Einzelmitglied...................................................................................................................... 21 

Sparte: Tableaus (Klubs) .................................................................................................................................. 22 

101    NF  Fotogruppe Wien XI ..................................................................................................................... 22 

104    Fotoclub  SKH ..................................................................................................................................... 22 

106    ER SIE ES  Fotoclub ............................................................................................................................. 22 

113    Naturfreunde  Fotogruppe Wien Nord .............................................................................................. 22 

116    Fotoclub Kultur  und Sportverein Wiener Linien ............................................................................... 22 

126    Naturfreunde  Fotogruppe Wien X .................................................................................................... 23 

131    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XII .................................................................................................. 23 

 
2 



133    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XV .................................................................................................. 23 

134    Fotoclub  SW Westbahn .................................................................................................................... 23 

170    LV Wien  Einzelmitglied...................................................................................................................... 23 

Sparte: Sonderthema: Kollektionen (Klubs) .................................................................................................... 24 

101    NF                 Fotogruppe Wien XI ....................................................................................................... 24 

104    Fotoclub           SKH ............................................................................................................................. 24 

106    ER SIE ES          Fotoclub ...................................................................................................................... 24 

113    Naturfreunde       Fotogruppe Wien Nor ............................................................................................ 24 

116    Fotoclub Kultur    und Sportverein Wie ............................................................................................. 24 

122    CÖA .................................................................................................................................................... 24 

126    Naturfreunde       Fotogruppe Wien X ................................................................................................ 25 

131    Naturfreunde       Fotogruppe Wien XII .............................................................................................. 25 

133    Naturfreunde       Fotogruppe Wien XV ............................................................................................. 25 

134    Fotoclub           SW Westbahn ............................................................................................................ 25 

Angenommene Bilder der Sparte: Projektionsbild .......................................................................................... 26 

Angenommene Bilder der Sparte: Farbbild ..................................................................................................... 29 

Angenommene Bilder der Sparte: Schwarz/Weiß ........................................................................................... 31 

Angenommene Bilder der Sparte: Tableaus .................................................................................................... 33 

Angenommene Bilder der Sparte: Sonderthema Kollektionen ....................................................................... 34 

NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: Projektionsbild .............................................................................. 35 

NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: Farbbild ......................................................................................... 40 

NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: Schwarz/Weiß ............................................................................... 45 

NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: Tableaus ........................................................................................ 49 

NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: S-Thema Kollektionen ................................................................... 50 

 
 

 
3 



Liste der Kombinationslandesmeister 
Platz Vereinsnr. Titel Name DI   -  FB    -   SW            - Gesamt 

Kombinationslandesmeister 
1. Manfred Fink 107 112 105  324 
  Naturfreunde Fotogruppe Wien XII                

2. Manfred Karner 102 110 106  318 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord          
 3. Edith Laurent-Neuhauser 106 105 101  312 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII           
 4. Fritz Kramberger 107  99 104  310 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien X             
 5. Alexander Arnberger 103 102 102  307 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord          
6. Johann Rameder 101 108  94  303 
 ER SIE ES Fotoclub                      
 7. Thomas Pichler  96 100 105  301 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
 7. Daniela Pichler  98  99 104  301 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
 9. Rüdiger Url 100 100 100  300 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XV            
10. Wolfgang Stüfler 102  96 101  299 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
10. Heinz Hanka 100 100  99  299 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
12. Michael Weichinger 102 102  93  297 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII           
13. Helmut Steiner  99  99  97  295 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
 

Kombinationsvereinslandesmeister 
Platz Vereinsnr. Name 

 1. Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 1510 Pkt. 

  2. Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 1505 Pkt. 
  3. Naturfreunde Fotogruppe Wien X 1488 Pkt. 
  4. Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord 1464 Pkt. 
  5. Naturfreunde Fotogruppe Wien XV 1433 Pkt. 
  6. Fotoclub SW Westbahn 1410 Pkt. 
  7. NF Fotogruppe Wien XI 1320 Pkt. 

 
4 



Sparte:  Projektionsbild – Annahme ab 25 Punkte 

Landesmeister 
 1. Hermann Reichl 30/0 29/0 26/0 25/0 110 
 ER SIE ES Fotoclub 
 2. Fritz Kramberger 28/0 28/0 26/0 25/0 107 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien X 
 2. Walter Streichsbier 28/0 27/0 27/0 25/0 107 
 Fotoclub Volksheim Inzerdorf 
 2. Manfred Fink 28/0 27/0 26/0 26/0 107 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 
 2. Werner Traupel 28/0 27/0 26/0 26/0 107 
 LV Wien Einzelmitglied 
 6. Edith Laurent-Neuhauser 30/0 27/0 26/0 23/0 106 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 
 7. Helmut Resch 27/0 27/0 26/0 25/0 105 
  CÖA 
 8. Leopold Frischauf 29/0 27/0 27/0 22/0 105 
 Fotoclub Volksheim Inzerdorf 
 9. Franz Ratay 28/0 27/0 25/0 24/0 104 
 Fotoclub SW Westbahn 
 9. Robert Satke 28/0 26/0 26/0 24/0 104 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
11. Alexander Arnberger 30/0 25/0 25/0 23/0 103 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord 
11. Hermann Stallovits 28/0 26/0 25/0 24/0 103 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien X 
13. Michael Weichinger 26/0 26/0 25/0 25/0 102 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 
 

Vereinswertung in der Sparte Projektionsbild 

  1. Fotoclub Volksheim Inzerdorf 508 Pkt. 
  2. Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 505 Pkt. 

  3. Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord 503 Pkt. 

  4. Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 503 Pkt. 

  5. Naturfreunde Fotogruppe Wien X 500 Pkt. 

  6. Naturfreunde Fotogruppe Wien XV 492 Pkt. 

  7. Fotoclub SW Westbahn 489 Pkt. 

  8. NF Fotogruppe Wien XI 458 Pkt. 

  9. Fotogruppe Bruck/Bruckneudorf 389 Pkt. 

 
5 



Sparte:  Farbpapier – Annahme ab 25 Punkte 

Landesmeister 
 1. Manfred Fink 30/0 29/0 27/0 26/0 112 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 

 2. Manfred Karner 28/0 28/0 27/0 27/0 110 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord 
 3. Johann Rameder 28/0 27/0 27/0 26/0 108 
 ER SIE ES Fotoclub 
 4. Edith Laurent-Neuhauser 28/0 27/0 25/0 25/0 105 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 
 5. Erich Schwingenschlögl 27/0 26/0 25/0 25/0 103 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien X 
 6. DI Fredi Scholze 27/0 26/0 26/0 24/0 103 
 Fotoclub SKH 
 7. Alexander Arnberger 26/0 26/0 25/0 25/0 102 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord 
 8. Michael Weichinger 27/0 27/0 24/0 24/0 102 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 
 9. Wolfgang Kellner 28/0 26/0 25/0 22/0 101 
 LV Wien Einzelmitglied 
10. Frank Schmidhofer 30/0 24/0 24/0 23/0 101 
 NF Fotogruppe Wien XI 
11. Thomas Pichler 27/0 25/0 25/0 23/0 100 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
11. Rüdiger Url 26/0 26/0 25/0 23/0 100 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XV 
13. Heinz Hanka 27/0 26/0 24/0 23/0 100 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
13. Kurt Erkinger 27/0 26/0 24/0 23/0 100 
  CÖA 

Vereinswertung in der Sparte Farbbild 

  1. Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 512 Pkt. 

  2. Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 494 Pkt. 
  3. Naturfreunde Fotogruppe Wien X 491 Pkt. 
  4. Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord 490 Pkt. 
  5. Naturfreunde Fotogruppe Wien XV 475 Pkt. 
  6. Fotoclub SW Westbahn 463 Pkt. 
  7. NF Fotogruppe Wien XI 438 Pkt. 

 
6 



Sparte:  Schwarz/Weiß – Annahme ab 24 Punkte 

Landesmeister 
 1. Manfred Karner 29/0 27/0 26/0 24/0 106 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord 

 2. Manfred Fink 30/0 26/0 25/0 24/0 105 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 
 2. Thomas Pichler 28/0 26/0 26/0 25/0 105 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
 4. Fritz Kramberger 29/0 27/0 24/0 24/0 104 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien X 
 4. Daniela Pichler 28/0 27/0 25/0 24/0 104 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
 6. Gerhard Janu 30/0 26/0 25/0 23/0 104 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
 7. Alexander Arnberger 28/0 27/0 25/0 22/0 102 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord 
 8. Wolfgang Stüfler 27/0 26/0 25/0 23/0 101 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
 8. Edith Laurent-Neuhauser 27/0 26/0 25/0 23/0 101 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 
10. Manfred Mally 26/0 25/0 25/0 24/0 100 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien X 
10. Rüdiger Url 26/0 25/0 25/0 24/0 100 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XV 
12. Heinz Hanka 26/0 25/0 25/0 23/0  99 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 
12. Robert Mrkvicka 26/0 25/0 25/0 23/0  99 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 
 

Vereinswertung in der Sparte Schwarz/Weiß 

  1. Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 513 Pkt. 

  2. Naturfreunde Fotogruppe Wien X 497 Pkt. 

  3. Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 488 Pkt. 

  4. Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord 471 Pkt. 

  5. Naturfreunde Fotogruppe Wien XV 466 Pkt. 

  6. Fotoclub SW Westbahn 458 Pkt. 

  7. NF Fotogruppe Wien XI 424 Pkt. 

 
7 



Sparte:  Tableaus – Annahme ab 25 Punkte 

Landesmeister 
 1. René Spanring 29/0 28/0  57 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 

 2. Manfred Fink 28/0 27/0  55 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 

 3. 13122 Edith Laurent-Neuhauser 29/0 25/0  54 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 

 3. 11628 Robert Satke 27/0 27/0  54 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 

 5. Hermann Stallovits 27/0 26/0  53 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien X 

 6. Robert Mrkvicka 27/0 25/0  52 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 

 7. Hermann Reichl 28/0 24/0  52 
 ER SIE ES Fotoclub 

 8. Hans Lahodny 26/0 25/0  51 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien X 

 9. Helmut Steiner 25/0 25/0  50 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 

10. 11352 Manfred Karner 26/0 23/0  49 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord 

10. 11622 Siegi Lindenmayr 26/0 23/0  49 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 

10. 11618 Thomas Pichler 25/0 24/0  49 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 

13. 12604 Wilhelm Böhm 25/0 23/0  48 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien X 

13. 13107 Maria Bein 25/0 23/0  48 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 

 

Vereinswertung in der Sparte Tableaus 

  1. Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 259 Pkt. 

  2. Naturfreunde Fotogruppe Wien X 243 Pkt. 

 
8 



Sparte:  Sonderthema: Kollektionen – Annahme ab 25 Punkte 
 1. Norbert Maly 29/0 28/0   57 
 NF Fotogruppe Wien XI 

 1. Manfred Karner 29/0 28/0   57 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien Nord 

 3. Manfred Fink 28/0 26/0   54 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 

 4. Wolfgang Stüfler 27/0 25/0   52 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 

 5. Daniela Pichler 26/0 25/0   51 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 

 6. Gertraude Soffner 25/0 24/0   49 
 Fotoclub SW Westbahn 

 7. Manfred Mally 25/0 23/0   48 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien X 

 7. Maria Bein 25/0 23/0   48 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XII 

 7. Elisabeth Liedl 25/0 23/0   48 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XV 

 7. Rüdiger Url 25/0 23/0   48 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XV 

 7. Mag. Helga Donhauser 25/0 23/0   48 
 Fotoclub SW Westbahn 

12. DI Fredi Scholze 24/0 24/0   48 
 Fotoclub SKH 

13. Thomas Pichler 26/0 21/0   47 
 Fotoclub Kultur und Sportverein Wiener Linien 

13. Anton Fürnhammer 26/0 21/0   47 
 Naturfreunde Fotogruppe Wien XV 

 

 
9 



Sparte: Projektionsbild (Klubs) 
 
Als Angenommen gelten alle Bilder ab  25 Punkte. 
Mitgldnr. Name Bild1 Bild2 Bild3 Bild4 Gesamt 
  Punkte/Bildnummer 
 
101    NF  Fotogruppe Wien XI                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  458  Platz: 8 
Die erreichten Punkte in der Kombination sind: 1320  Platz: 7 
 Schmidhofer Frank 26 25 25 23  99 
 Kulovits Gerhard 26 24 24 23  97 
 Hagen Wolfgang 27 22 21 21  91 
 Maly Norbert 24 24 21 21  90 
 Rapf Robert 23 21 19 18  81 
 
 Hotko Elfriede 22 21 19 19  81 
 
Anzahl der Teilnehmer: 6 Anzahl der Bilder: 24 
********************************* 
 
104    Fotoclub  SKH                               
 Scholze DI Fredi 26 25 23 23  97 
 Nitsch Mag. Gustav 21 21 20 17  79 
 Kozak Mag. Wolfgan 22 19 17 17  75 
 
Anzahl der Teilnehmer: 3 Anzahl der Bilder: 12 
********************************* 
 
105    ORF  Fotoclub                               
 Vollnhofer Sonja 27 26 23 23  99 
 Hennigs Wolfgang 25 21 21 20  87 
 
Anzahl der Teilnehmer: 2 Anzahl der Bilder: 8 
********************************* 
 
106    ER SIE ES  Fotoclub                               
 Reichl Hermann 30 29 26 25 110 
 Rameder Johann 28 25 24 24 101 
 Jiskra Michal 26 23 22 20  91 
 
Anzahl der Teilnehmer: 3 Anzahl der Bilder: 12 
********************************* 
 
 

 
10 



113    Naturfreunde  Fotogruppe Wien Nord                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  503  Platz: 3 
Die erreichten Punkte in der Kombination sind: 1464  Platz: 4 
 Arnberger Alexander 30 25 25 23 103 
 Karner Manfred 29 26 26 21 102 
 Kasparec Gerda 27 26 24 23 100 
 Ribing Gabriele 26 26 25 23 100 
 Arnberger Michael 26 25 24 23  98 
 
 Krencey Ivan 26 26 23 21  96 
 Hejtmanek Heinz 25 24 22 22  93 
 Arnberger Daniel 25 25 22 20  92 
 
Anzahl der Teilnehmer: 8 Anzahl der Bilder: 32 
********************************* 
 
116    Fotoclub Kultur  und Sportverein Wiener Linien                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  503  Platz: 4 
Die erreichten Punkte in der Kombination sind: 1510  Platz: 1 
 Satke Robert 28 26 26 24 104 
 Stüfler Wolfgang 28 26 25 23 102 
 Hanka Heinz 25 25 25 25 100 
 Steiner Helmut 27 26 25 21  99 
 Pichler Daniela 26 25 25 22  98 
 
 Pichler Thomas 27 24 23 22  96 
 Spanring René 26 25 23 22  96 
 Janu Gerhard 26 24 24 21  95 
 Schleinzer Christian 26 25 23 20  94 
 Ostermann Heinz 25 23 22 22  92 
 Lindenmayr Siegi 26 24 22 19  91 
 Göttlicher Andreas 25 23 22 21  91 
 Kiligan Martin 24 24 22 21  91 
 Linder Thomas 25 24 21 20  90 
 Steinschaden Martin 25 22 22 21  90 
 Pallik Rudolf 23 23 23 20  89 
 Mayer Fred 23 22 22 22  89 
 Linder Martina 24 22 22 19  87 
 Förster Anton 23 22 21 20  86 
 Berdan Ewald 22 21 19 19  81 
 
Anzahl der Teilnehmer: 20 Anzahl der Bilder: 80 
********************************* 
 
122    CÖA                               
 Resch Helmut 27 27 26 25 105 
 Erkinger Kurt 27 24 24 20  95 
 
Anzahl der Teilnehmer: 2 Anzahl der Bilder: 8 
********************************* 
 
 

 
11 



126    Naturfreunde  Fotogruppe Wien X                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  5    Platz: 5 
Die erreichten Punkte in der Kombination sind: 1488  Platz: 3 
 Kramberger Fritz 28 28 26 25 107 
 Stallovits Hermann 28 26 25 24 103 
 Pokluda Helmut 27 26 25 20  98 
 Schwingenschlög Erich 26 25 24 23  98 
 Lahodny Hans 27 24 23 20  94 
 
 Marktl Robert 27 23 22 21  93 
 Küpper Ingrid 26 26 22 19  93 
 Klement Irmgard 26 25 22 20  93 
 Csikos Laszlo 25 24 23 21  93 
 Zenz Franz 24 23 23 22  92 
 Böhm Wilhelm 24 22 21 20  87 
 Weinert Peter 25 21 21 18  85 
 Mally Manfred 22 21 20 17  80 
 
Anzahl der Teilnehmer: 13 Anzahl der Bilder: 52 
********************************* 
 
131    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XII                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  505  Platz: 2 
Die erreichten Punkte in der Kombination sind: 1505  Platz: 2 
 Fink Manfred 28 27 26 26 107 
 Laurent-Neuhaus Edith 30 27 26 23 106 
 Weichinger Michael 26 26 25 25 102 
 Bein Maria 28 25 25 21  99 
 Oberleitner Roman 25 23 23 20  91 
 
 Mrkvicka Robert 23 23 23 22  91 
 
Anzahl der Teilnehmer: 6 Anzahl der Bilder: 24 
********************************* 
 
133    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XV                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  492  Platz: 6 
Die erreichten Punkte in der Kombination sind: 1433  Platz: 5 
 Riedl Helmut 29 27 23 23 102 
 Luksch Alois 27 27 23 23 100 
 Url Rüdiger 27 26 25 22 100 
 Fürnhammer Anton 25 24 24 23  96 
 Dürr Mag. Maria 24 24 23 23  94 
 
 Liedl Elisabeth 25 24 22 21  92 
 Beyer Wilhelm 24 23 23 19  89 
 Tiller Walter 26 22 21 17  86 
 Wimmer Dr. Franz Go 24 22 20 20  86 
 Vodicka Leopold 23 21 21 19  84 
 Armer Christine 23 22 19 17  81 
 Hagen Dieter 20 20 19 19  78 
 
Anzahl der Teilnehmer: 12 Anzahl der Bilder: 48 
********************************* 
 
 

 
12 



134    Fotoclub  SW Westbahn                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  489  Platz: 7 
Die erreichten Punkte in der Kombination sind: 1410  Platz: 6 
 Ratay Franz 28 27 25 24 104 
 Lüdemann Horst 28 25 23 23  99 
 Soffner Gertraude 25 24 24 24  97 
 Kogan Boris 28 23 23 21  95 
 Hirner Alexander 26 24 24 20  94 
 
 Donhauser Mag. Helga 26 24 22 21  93 
 Srb Gerhard 24 23 23 21  91 
 Gamperl Brigitte 24 24 22 19  89 
 Lüdemann Ursula 24 20 20 18  82 
 Gamperl Alfred 21 21 21 19  82 
 
Anzahl der Teilnehmer: 10 Anzahl der Bilder: 40 
********************************* 
 
142    Fotoclub  Volksheim Inzerdorf                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  508  Platz: 1 
 Streichsbier Walter 28 27 27 25 107 
 Frischauf Leopold 29 27 27 22 105 
 Kraichich Hans 29 26 23 23 101 
 Hrastnik Georg 27 26 24 22  99 
 Hrastnik Barbara 29 24 22 21  96 
 
 Rohr Helmuth 26 25 23 22  96 
 
Anzahl der Teilnehmer: 6 Anzahl der Bilder: 24 
********************************* 
 
145    Fotogruppe  Bruck/Bruckneudorf                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  389  Platz: 9 
 Werner Alfred 23 22 21 19  85 
 Fehrer Peter 24 21 20 19  84 
 Steindl Werner 23 23 20 18  84 
 Felix Erwin 20 20 18 18  76 
 Huber Erwin 21 20 19    /   60 
 
Anzahl der Teilnehmer: 5 Anzahl der Bilder: 19 
********************************* 
 
170    LV Wien  Einzelmitglied                               
 Traupel Werner 28 27 26 26 107 
 Körner Robert 28 25 25 22 100 
 Kellner Wolfgang 27 26 24 21  98 
 Schörg Kurt 25 25 23 22  95 
 Hollaus Martin 26 26 20 18  90 
 Rossmann Gottfried 25 22 21 21  89 
 Beran Michael 24 22 21 20  87 
 Freund Josef 26 23 21 16  86 
 
Anzahl der Teilnehmer: 8 Anzahl der Bilder: 32 
********************************* 
 
 

 
13 



Sparte: Farbbild (Klubs) 
Als Angenommen gelten alle Bilder ab  25 Punkte. 
Mitgldnr. Name Bild1 Bild2 Bild3 Bild4 Gesamt 
  Punkte/Bildnummer 
 
101    NF  Fotogruppe Wien XI                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  438  Platz: 7 
 Schmidhofer Frank 30 24 24 23 101 
 Maly Norbert 27 23 23 19  92 
 Hagen Wolfgang 24 21 21 20  86 
 Hotko Elfriede 23 21 19 18  81 
 Rapf Robert 21 20 19 18  78 
 
Anzahl der Teilnehmer: 5 Anzahl der Bilder: 20 
********************************* 
 
104    Fotoclub  SKH                               
 Scholze DI Fredi 27 26 26 24 103 
 Kozak Mag. Wolfgan 23 23 21 20  87 
 Nitsch Mag. Gustav 24 21 19 19  83 
 
Anzahl der Teilnehmer: 3 Anzahl der Bilder: 12 
********************************* 
 
106    ER SIE ES  Fotoclub                               
 Rameder Johann 28 27 27 26 108 
 
Anzahl der Teilnehmer: 1 Anzahl der Bilder: 4 
********************************* 
 
113    Naturfreunde  Fotogruppe Wien Nord                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  490  Platz: 4 
11352 Karner Manfred 28 28 27 27 110 
11301 Arnberger Alexander 26 26 25 25 102 
11311 Hejtmanek Heinz 25 25 24 23  97 
11353 Krencey Ivan 25 24 22 20  91 
11304 Kasparec Gerda 24 23 23 20  90 
 
Anzahl der Teilnehmer: 5 Anzahl der Bilder: 20 
********************************* 
 
 

 
14 



116    Fotoclub Kultur  und Sportverein Wiener Linien                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  494  Platz: 2 
 Hanka Heinz 27 26 24 23 100 
 Pichler Thomas 27 25 25 23 100 
 Steiner Helmut 27 26 24 22  99 
 Pichler Daniela 26 25 25 23  99 
 Pallik Rudolf 26 25 23 22  96 
 
 Kaut Peter 26 24 24 22  96 
 Stüfler Wolfgang 25 24 24 23  96 
 Schleinzer Christian 27 23 23 21  94 
 Linder Martina 26 23 23 22  94 
 Janu Gerhard 25 23 23 23  94 
 Spanring René 24 24 22 22  92 
 Ostermann Heinz 23 23 22 21  89 
 Linder Thomas 24 23 21 20  88 
 Förster Anton 24 23 21 19  87 
 Göttlicher Andreas 23 22 22 19  86 
 Satke Robert 23 21 21 21  86 
 Lindenmayr Siegi 23 22 21 19  85 
 Mayer Fred 21 21 21 20  83 
 Berdan Ewald 21 21 21 19  82 
 Steinschaden Martin 22 21 20 17  80 
 
Anzahl der Teilnehmer: 20 Anzahl der Bilder: 80 
********************************* 
 
122    CÖA                               
 Erkinger Kurt 27 26 24 23 100 
 
Anzahl der Teilnehmer: 1 Anzahl der Bilder: 4 
********************************* 
 
126    Naturfreunde  Fotogruppe Wien X                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  491  Platz: 3 
 Schwingenschlög Erich 27 26 25 25 103 
 Kramberger Fritz 27 26 24 22  99 
 Klement Irmgard 28 26 24 20  98 
 Pokluda Helmut 25 25 24 23  97 
 Mally Manfred 25 24 23 22  94 
 
 Lahodny Hans 25 22 22 22  91 
 Stallovits Hermann 24 24 23 20  91 
 Csikos Laszlo 23 22 21 21  87 
 Küpper Ingrid 27 21 20 18  86 
 Böhm Wilhelm 25 21 21 18  85 
 Weinert Peter 23 20 19 17  79 
 Marktl Robert 22 18 18 18  76 
 
Anzahl der Teilnehmer: 12 Anzahl der Bilder: 48 
********************************* 
 
 

 
15 



131    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XII                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  512  Platz: 1 
 Fink Manfred 30 29 27 26 112 
 Laurent-Neuhaus Edith 28 27 25 25 105 
 Weichinger Michael 27 27 24 24 102 
 Mrkvicka Robert 25 25 24 23  97 
 Oberleitner Roman 25 24 24 23  96 
 
 Bein Maria 25 25 23 20  93 
 
Anzahl der Teilnehmer: 6 Anzahl der Bilder: 24 
********************************* 
 
133    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XV                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  475  Platz: 5 
 Url Rüdiger 26 26 25 23 100 
 Tiller Walter 26 25 24 21  96 
 Luksch Alois 26 25 22 22  95 
 Liedl Elisabeth 26 24 23 21  94 
 Fürnhammer Anton 24 24 21 21  90 
 
 Riedl Helmut 24 /1 22 21 20  87 
 Beyer Wilhelm 22 21 21 21  85 
 Dürr Mag. Maria 24 21 20 19  84 
 Wimmer Dr. Franz Go 22 21 21 20  84 
 Haberzettl Kurt 22 20 20 19  81 
 Armer Christine 22 20 19 19  80 
 
Anzahl der Teilnehmer: 11 Anzahl der Bilder: 44 
********************************* 
 
134    Fotoclub  SW Westbahn                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  463  Platz: 6 
 Lüdemann Horst 26 26 24 22  98 
 Donhauser Mag. Helga 27 23 22 21  93 
 Kogan Boris 25 24 23 20  92 
 Hirner Alexander 24 24 23 21  92 
 Gamperl Alfred 25 23 20 20  88 
 
 Srb Gerhard 24 23 21 20  88 
 Lüdemann Ursula 23 22 22 21  88 
 Soffner Gertraude 22 22 20 19  83 
 Gamperl Brigitte 21 20 20 19  80 
 
Anzahl der Teilnehmer: 9 Anzahl der Bilder: 36 
********************************* 
 
 

 
16 



145    Fotogruppe  Bruck/Bruckneudorf                               
 Steindl Werner 22 22 20 19  83 
 Felix Erwin 21 20 20 19  80 
 
Anzahl der Teilnehmer: 2 Anzahl der Bilder: 8 
********************************* 
 
170    LV Wien  Einzelmitglied                               
 Kellner Wolfgang 28 26 25 22 101 
 Beran Michael 27 26 23 23  99 
 Schörg Kurt 26 23 22 21  92 
 
Anzahl der Teilnehmer: 3 Anzahl der Bilder: 12 
********************************* 
 
 

 
17 



Sparte: Schwarz/Weiß (Klubs) 
Als Angenommen gelten alle Bilder ab  24 Punkte. 
Mitgldnr. Name Bild1 Bild2 Bild3 Bild4 Gesamt 
  Punkte/Bildnummer 

 
101    NF  Fotogruppe Wien XI                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  424  Platz: 7 
 Schmidhofer Frank 25 23 23 20  91 
 Maly Norbert 24 23 21 18  86 
 Hotko Elfriede 24 21 21 19  85 
 Hagen Wolfgang 23 22 20 20  85 
 Rapf Robert 21 20 18 18  77 
 
Anzahl der Teilnehmer: 5 Anzahl der Bilder: 20 
********************************* 
 
104    Fotoclub  SKH                               
 Scholze DI Fredi 27 25 22 19  93 
 Kozak Mag. Wolfgan 20 20 19 18  77 
 Nitsch Mag. Gustav 18 18 17 17  70 
 
Anzahl der Teilnehmer: 3 Anzahl der Bilder: 12 
********************************* 
 
106    ER SIE ES  Fotoclub                               
 Rameder Johann 27 24 22 21  94 
 
Anzahl der Teilnehmer: 1 Anzahl der Bilder: 4 
********************************* 
 
113    Naturfreunde  Fotogruppe Wien Nord                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  471  Platz: 4 
 Karner Manfred 29 27 26 24 106 
 Arnberger Alexander 28 27 25 22 102 
 Krencey Ivan 24 23 22 22  91 
 Hejtmanek Heinz 25 22 22 21  90 
 Kasparec Gerda 26 19 19 18  82 
 
Anzahl der Teilnehmer: 5 Anzahl der Bilder: 20 
********************************* 
 
 

 
18 



116    Fotoclub Kultur  und Sportverein Wiener Linien                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  513  Platz: 1 
 Pichler Thomas 28 26 26 25 105 
 Janu Gerhard 30 26 25 23 104 
 Pichler Daniela 28 27 25 24 104 
 Stüfler Wolfgang 27 26 25 23 101 
 Hanka Heinz 26 25 25 23  99 
 
 Steiner Helmut 26 25 25 21  97 
 Pallik Rudolf 27 24 23 20  94 
 Spanring René 25 25 22 21  93 
 Ostermann Heinz 27 25 20 20  92 
 Satke Robert 25 24 21 21  91 
 Schleinzer Christian 22 22 21 20  85 
 Lindenmayr Siegi 22 21 21 20  84 
 Förster Anton 23 21 21 17  82 
 Linder Martina 22 21 20 18  81 
 Göttlicher Andreas 22 21 19 18  80 
 Berdan Ewald 22 19 19 19  79 
 Steinschaden Martin 22 20 18 17  77 
 Mayer Fred 22 19 18 18  77 
 Linder Thomas 20 19 18 18  75 
 
Anzahl der Teilnehmer: 19 Anzahl der Bilder: 76 
********************************* 
 
122    CÖA                               
 Erkinger Kurt 25 22 20 20  87 
 
Anzahl der Teilnehmer: 1 Anzahl der Bilder: 4 
********************************* 
 
126    Naturfreunde  Fotogruppe Wien X                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  497  Platz: 2 
 Kramberger Fritz 29 27 24 24 104 
 Mally Manfred 26 25 25 24 100 
 Klement Irmgard 28 26 23 22  99 
 Lahodny Hans 26 26 23 22  97 
 Stallovits Hermann 26 25 24 22  97 
 
 Pokluda Helmut 25 24 24 23  96 
 Marktl Robert 25 25 23 21  94 
 Schwingenschlög Erich 26 24 23 19  92 
 Csikos Laszlo 23 23 22 20  88 
 Küpper Ingrid 24 20 20 19  83 
 Weinert Peter 23 20 19 18  80 
 Böhm Wilhelm 22 19 19 19  79 
 
Anzahl der Teilnehmer: 12 Anzahl der Bilder: 48 
********************************* 
 
 

 
19 



131    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XII                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  488  Platz: 3 
 Fink Manfred 30 26 25 24 105 
 Laurent-Neuhaus Edith 27 26 25 23 101 
 Mrkvicka Robert 26 25 25 23  99 
 Weichinger Michael 26 23 22 22  93 
 Bein Maria 24 22 22 22  90 
 
Anzahl der Teilnehmer: 5 Anzahl der Bilder: 20 
********************************* 
 
133    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XV                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  466  Platz: 5 
 Url Rüdiger 26 25 25 24 100 
 Luksch Alois 26 25 23 21  95 
 Dürr Mag. Maria 24 24 23 21  92 
 Beyer Wilhelm 24 23 22 21  90 
 Liedl Elisabeth 24 23 21 21  89 
 
 Fürnhammer Anton 25 23 21 19  88 
 Riedl Helmut 24 23 21 19 /1  87 
 Wimmer Dr. Franz Go 23 21 20 19  83 
 Tiller Walter 22 22 22 17  83 
 Haberzettl Kurt 22 21 21 19  83 
 Armer Christine 22 20 20 19  81 
 
Anzahl der Teilnehmer: 11 Anzahl der Bilder: 44 
********************************* 
 
134    Fotoclub  SW Westbahn                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  458  Platz: 6 
 Srb Gerhard 27 24 23 19  93 
 Donhauser Mag. Helga 26 24 22 21  93 
 Kogan Boris 24 24 23 22  93 
 Soffner Gertraude 24 23 23 21  91 
 Hirner Alexander 25 25 20 18  88 
 
 Gamperl Alfred 24 24 20 20  88 
 Gamperl Brigitte 22 22 21 21  86 
 Lüdemann Horst 23 22 20 20  85 
 Lüdemann Ursula 21 20 18 18  77 
 
Anzahl der Teilnehmer: 9 Anzahl der Bilder: 36 
********************************* 
 
 

 
20 



145    Fotogruppe  Bruck/Bruckneudorf                               
 Steindl Werner 22 21 21 20  84 
 Felix Erwin 22 22 20 18  82 
 
Anzahl der Teilnehmer: 2 Anzahl der Bilder: 8 
********************************* 
 
170    LV Wien  Einzelmitglied                               
 Kellner Wolfgang 23 23 22 20  88 
 Beran Michael 26 21 20 19  86 
 Schörg Kurt 22 21 19 19  81 
 
Anzahl der Teilnehmer: 3 Anzahl der Bilder: 12 
********************************* 
 

 
21 



Sparte: Tableaus (Klubs) 
Als Angenommen gelten alle Bilder ab  25 Punkte. 
Mitgldnr. Name Bild1 Bild2  Gesamt 
  Punkte/Bildnumme  
 
101    NF  Fotogruppe Wien XI                               
 Maly Norbert 22 20   42 
 Rapf Robert 22 20   42 
 
Anzahl der Teilnehmer: 2 Anzahl der Bilder: 4 
********************************* 
 
104    Fotoclub  SKH                               
 Scholze DI Fredi 24 22   46 
 Kozak Mag. Wolfgan 21 20   41 
 Nitsch Mag. Gustav 21 19   40 
 
Anzahl der Teilnehmer: 3 Anzahl der Bilder: 6 
********************************* 
 
106    ER SIE ES  Fotoclub                               
 Reichl Hermann 28 24   52 
 
Anzahl der Teilnehmer: 1 Anzahl der Bilder: 2 
********************************* 
 
113    Naturfreunde  Fotogruppe Wien Nord                               
 Karner Manfred 26 23   49 
 
Anzahl der Teilnehmer: 1 Anzahl der Bilder: 2 
********************************* 
 
116    Fotoclub Kultur  und Sportverein Wiener Linien                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  259  Platz: 1 
 Spanring René 29 28   57 
 Satke Robert 27 27   54 
 Steiner Helmut 25 25   50 
 Lindenmayr Siegi 26 23   49 
 Pichler Thomas 25 24   49 
 
 Janu Gerhard 24 23   47 
 Stüfler Wolfgang 23 23   46 
 Hanka Heinz 24 21   45 
 Pichler Daniela 24 21   45 
 Pallik Rudolf 22 20   42 
 
Anzahl der Teilnehmer: 10 Anzahl der Bilder: 20 
********************************* 
 
 

 
22 



126    Naturfreunde  Fotogruppe Wien X                               
Die erreichten Punkte in der Vereinswertung sind:  243  Platz: 2 
 Stallovits Hermann 27 26   53 
 Lahodny Hans 26 25   51 
 Böhm Wilhelm 25 23   48 
 Schwingenschlög Erich 25 21   46 
 Pokluda Helmut 23 22   45 
 
 Klement Irmgard 22 21   43 
 
Anzahl der Teilnehmer: 6 Anzahl der Bilder: 12 
********************************* 
 
131    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XII                               
 Fink Manfred 28 27   55 
 Laurent-Neuhaus Edith 29 25   54 
 Mrkvicka Robert 27 25   52 
 Bein Maria 25 23   48 
 
Anzahl der Teilnehmer: 4 Anzahl der Bilder: 8 
********************************* 
 
133    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XV                               
 Fürnhammer Anton 24 20   44 
 Dürr Mag. Maria 21 21   42 
 Armer Christine 18 17   35 
 
Anzahl der Teilnehmer: 3 Anzahl der Bilder: 6 
********************************* 
 
134    Fotoclub  SW Westbahn                               
 Donhauser Mag. Helga 24 23   47 
 Soffner Gertraude 22 22   44 
 
Anzahl der Teilnehmer: 2 Anzahl der Bilder: 4 
********************************* 
 
170    LV Wien  Einzelmitglied                               
 Schörg Kurt 24 21   45 
 
Anzahl der Teilnehmer: 1 Anzahl der Bilder: 2 
********************************* 
 

 
23 



Sparte: Sonderthema: Kollektionen (Klubs) 
Als Angenommen gelten alle Bilder ab  25 Punkte. 
Mitgldnr. Name Bild1 Bild2  Gesamt 
  Punkte/Bildnumme  
 
101    NF                 Fotogruppe Wien XI                                
 Maly Norbert 29 28   57 
 Hotko Elfriede 23 22   45 
 Hagen Wolfgang 21    /    21 
 Rapf Robert 20    /    20 
 
Anzahl der Teilnehmer: 4 Anzahl der Bilder: 6 
********************************* 
 
104    Fotoclub           SKH                                               
 Scholze DI Fredi 24 24   48 
 
Anzahl der Teilnehmer: 1 Anzahl der Bilder: 2 
********************************* 
 
106    ER SIE ES          Fotoclub                                          
 Rameder Johann 22 22   44 
 
Anzahl der Teilnehmer: 1 Anzahl der Bilder: 2 
********************************* 
 
113    Naturfreunde       Fotogruppe Wien Nor                               
 Karner Manfred 29 28   57 
 Kasparec Gerda 21    /    21 
 
Anzahl der Teilnehmer: 2 Anzahl der Bilder: 3 
********************************* 
 
116    Fotoclub Kultur    und Sportverein Wie                               
 Stüfler Wolfgang 27 25   52 
 Pichler Daniela 26 25   51 
 Pichler Thomas 26 21   47 
 Steiner Helmut 24 21   45 
 
Anzahl der Teilnehmer: 4 Anzahl der Bilder: 8 
********************************* 
 
122    CÖA                                               
 Erkinger Kurt 23 23   46 
 
Anzahl der Teilnehmer: 1 Anzahl der Bilder: 2 
********************************* 
 
 

 
24 



126    Naturfreunde       Fotogruppe Wien X                                 
 Mally Manfred 25 23   48 
 Marktl Robert 23 23   46 
 Lahodny Hans 22 20   42 
 Klement Irmgard 21 21   42 
 Böhm Wilhelm 22 19   41 
 
 Pokluda Helmut 23    /    23 
 
Anzahl der Teilnehmer: 6 Anzahl der Bilder: 11 
********************************* 
 
131    Naturfreunde       Fotogruppe Wien XII                               
 Fink Manfred 28 26   54 
 Bein Maria 25 23   48 
 Mrkvicka Robert 23 22   45 
 
Anzahl der Teilnehmer: 3 Anzahl der Bilder: 6 
********************************* 
 
133    Naturfreunde       Fotogruppe Wien XV                                
 Liedl Elisabeth 25 23   48 
 Url Rüdiger 25 23   48 
 Fürnhammer Anton 26 21   47 
 Dürr Mag. Maria 23 23   46 
 Armer Christine 22 22   44 
 
 Tiller Walter 24    /    24 
 Hemmelmayr Peter 20    /    20 
 
Anzahl der Teilnehmer: 7 Anzahl der Bilder: 12 
********************************* 
 
134    Fotoclub           SW Westbahn                                       
 Soffner Gertraude 25 24   49 
 Donhauser Mag. Helga 25 23   48 
 
Anzahl der Teilnehmer: 2 Anzahl der Bilder: 4 
********************************* 
 

 
25 



 

Angenommene Bilder der Sparte: Projektionsbild 
Sortiert nach Punkten(aller Bilder) Klub – Punkte Bildname 

Reihung nach der Jury 
Hermann Reichl 106 - 30 Bienenfresser 
Edith Laurent-Neuhauser 131 - 30 Sarah 
Alexander Arnberger 113 - 30 Milano Red 
 
Hermann Reichl 106 - 29 Komm endlich 
Leopold Frischauf 142 - 29 Das Bad 
Helmut Riedl 133 - 29 Katzenzunge 
Manfred Karner 113 - 29 Look me in my Eyes 
Hans Kraichich 142 - 29 Geier 
Barbara Hrastnik 142 - 29 Isegrim 
 
Fritz Kramberger 126 - 28 Fassade 
Fritz Kramberger 126 - 28 Falter 
Walter Streichsbier 142 - 28 Kirche Roturua 
Manfred Fink 131 - 28 Klara im Schnee 
Werner Traupel 170 - 28 VikTory 
Franz Ratay 134 - 28 Morgennebel 
Robert Satke 116 - 28 Boote3 
Hermann Stallovits 126 - 28 Turmfalken 
Wolfgang Stüfler 116 - 28 Hungrig 
Robert Körner 170 - 28 Hups - du hast mich 
Maria Bein 131 - 28 Kuang Si Laos 
Johann Rameder 106 - 28 Glühlampe 
Horst Lüdemann 134 - 28 Zwei Wasserbüffel 
Boris Kogan 134 - 28 Waterworld 
 
Edith Laurent-Neuhauser 131 - 27 Nicole 
Leopold Frischauf 142 - 27 Freundlich 
Leopold Frischauf 142 - 27 Zunge 
Helmut Riedl 133 - 27 Abend auf See 
Walter Streichsbier 142 - 27 Lost in shoes 
Walter Streichsbier 142 - 27 Kubanischer Bettler 
Werner Traupel 170 - 27 Dorka und Nika 
Manfred Fink 131 - 27 Manfred mit Sakko 
Franz Ratay 134 - 27 Giraffengruppe 
Helmut Resch 122 - 27 Musikerinnen 
Helmut Resch 122 - 27 Kontorsion 4 
Alois Luksch 133 - 27 Rotfeuerfisch 
Alois Luksch 133 - 27 Bienenfresser 
Rüdiger Url 133 - 27 Lemon Lovers 
Helmut Steiner 116 - 27 Wasserfrosch 
Helmut Pokluda 126 - 27 Forbidden City Sunse 
Gerda Kasparec 113 - 27 Qualle 
Georg Hrastnik 142 - 27 Echse 
Wolfgang Kellner 170 - 27 Skulptur 
Sonja Vollnhofer 105 - 27 Leuchtturm 
Kurt Erkinger 122 - 27 Rotkäppchen 
Thomas Pichler 116 - 27 Indisch 
Hans Lahodny 126 - 27 San Marco 
Robert Marktl 126 - 27 WatchingHelmut 
Wolfgang Hagen 101 - 27 Durchblick 
 
Hermann Reichl 106 - 26 Einkaufen 

 
26 



Edith Laurent-Neuhauser 131 - 26 Sonnenblumen 
Manfred Karner 113 - 26 Singapur 
Manfred Karner 113 - 26 Eleganza 
Hans Kraichich 142 - 26 Pelikan 
Fritz Kramberger 126 - 26 Greifvogel 
Werner Traupel 170 - 26 Denisa 
Manfred Fink 131 - 26 Boxerin 
Werner Traupel 170 - 26 Piano Love 
Manfred Fink 131 - 26 Luisa in Ballettschu 
Robert Satke 116 - 26 Tropfen4 
Robert Satke 116 - 26 Tropfen3 
Hermann Stallovits 126 - 26 Adler 
Wolfgang Stüfler 116 - 26 Abkühlung 
Helmut Resch 122 - 26 Clara 3 
Rüdiger Url 133 - 26 Kijk-Kubus 
Helmut Steiner 116 - 26 KTM-Rider 
Helmut Pokluda 126 - 26 Abgang 
Gerda Kasparec 113 - 26 Wellness 
Georg Hrastnik 142 - 26 Sonnenschirm 
Wolfgang Kellner 170 - 26 Maja on the Beach 
Sonja Vollnhofer 105 - 26 Treppe 
Michael Weichinger 131 - 26 Bär mit Lachs 2 
Michael Weichinger 131 - 26 Felsenfenster 
Gabriele Ribing 113 - 26 Frühstück 
Gabriele Ribing 113 - 26 Pfeffer 
Ivan Krencey 113 - 26 Waw Eule 
Ivan Krencey 113 - 26 Drei Quallen 
Ingrid Küpper 126 - 26 der Specht 
Ingrid Küpper 126 - 26 junger Löwe 
Martin Hollaus 170 - 26 Reiher 3 
Martin Hollaus 170 - 26 Reiher 2 
Frank Schmidhofer 101 - 26 Alien 
Daniela Pichler 116 - 26 Leon 1 
Michael Arnberger 113 - 26 Alfa Romeo 
Erich Schwingenschlögl 126 - 26 Liebes-Rad 
DI Fredi Scholze 104 - 26 Harlekin 
René Spanring 116 - 26 Miky Way 
Helmuth Rohr 142 - 26 Nektar 
Christian Schleinzer 116 - 26 Gloritte 
Irmgard Klement 126 - 26 Gorilla 
Gerhard Kulovits 101 - 26 renewal face 
Gerhard Janu 116 - 26 Apfel 
Alexander Hirner 134 - 26 Arbeit 
Mag. Helga Donhauser 134 - 26 Abendstimmung 
Siegi Lindenmayr 116 - 26 Paintings 
Michal Jiskra 106 - 26 three lights 
Josef Freund 170 - 26 Take care 
Walter Tiller 133 - 26 Kibali 
 
Hermann Reichl 106 - 25 Nur für Verückte 
Alexander Arnberger 113 - 25 Canale Grande 
Alexander Arnberger 113 - 25 Tulpen 
Fritz Kramberger 126 - 25 Fassade 
Walter Streichsbier 142 - 25 Hamafrau 2 
Franz Ratay 134 - 25 Dorfmädchen 
Hermann Stallovits 126 - 25 HGer-2 
Wolfgang Stüfler 116 - 25 Adler 
Robert Körner 170 - 25 Naturgewalt 
Robert Körner 170 - 25 Gelse - next generat 
Maria Bein 131 - 25 Anemone 
Maria Bein 131 - 25 Azadi Turm total 
Johann Rameder 106 - 25 Durchbruch 
Horst Lüdemann 134 - 25 Feuerwerk in Brünn 

 
27 



Helmut Resch 122 - 25 Nicole 2 
Rüdiger Url 133 - 25 Himmelwärts 
Helmut Steiner 116 - 25 Bienenfresser 
Helmut Pokluda 126 - 25 Shanghai Night 
Michael Weichinger 131 - 25 Buckelwal 
Michael Weichinger 131 - 25 Rockfall 
Gabriele Ribing 113 - 25 Speicherstadt Hambur 
Frank Schmidhofer 101 - 25 Thor und Loki 
Frank Schmidhofer 101 - 25 Die schöne und das B 
Daniela Pichler 116 - 25 Neongirl 
Daniela Pichler 116 - 25 Nika 1 
Michael Arnberger 113 - 25 Hintersee im Nebel 
Erich Schwingenschlögl 126 - 25 Mohnkapsel 
DI Fredi Scholze 104 - 25 Nasses Tuch 
René Spanring 116 - 25 Nautilus 
Helmuth Rohr 142 - 25 Ägypter 
Christian Schleinzer 116 - 25 Information 
Irmgard Klement 126 - 25 Orange 
Heinz Hanka 116 - 25  MAK 2 
Heinz Hanka 116 - 25  MAK 1 
Heinz Hanka 116 - 25 Fanad Head Lighthous 
Heinz Hanka 116 - 25 Morgentau 
Kurt Schörg 170 - 25 Wunder der Natur 
Kurt Schörg 170 - 25 Flugzeugwaschstraße 
Daniel Arnberger 113 - 25 Seitenansicht 
Daniel Arnberger 113 - 25 Beiwagenrennen 
Gertraude Soffner 134 - 25 Light Painting 
Anton Fürnhammer 133 - 25 Kurz vor der Landung 
Laszlo Csikos 126 - 25 Citybiker 
Heinz Hejtmanek 113 - 25 Mein neues Kleid 
Elisabeth Liedl 133 - 25 Abgestiegen 
Thomas Linder 116 - 25 Horror Puppe 
Roman Oberleitner 131 - 25 Wanze auf Blume 
Heinz Ostermann 116 - 25 Schattenspiel 
Andreas Göttlicher 116 - 25 Schneekreuz 
Martin Steinschaden 116 - 25 Lavendelstrauch 
Gottfried Rossmann 170 - 25 Posing2 
Wolfgang Hennigs 105 - 25 Kaiserwasser Skyline 
Peter Weinert 126 - 25 Lightpainting 
 

 
28 



Angenommene Bilder der Sparte: Farbbild 
Sortiert nach Punkten(aller Bilder) Klub – Punkte Bildname 

Reihung nach der Jury 
Manfred Fink 131 - 30 Faith1 
Frank Schmidhofer 101 - 30 Kriegsherr 
 
Manfred Fink 131 - 29 Daria Portrait 
 
Manfred Karner 113 - 28 The Last Tree 
Manfred Karner 113 - 28 Unlimited Beauty 
Johann Rameder 106 - 28 Kosmetika 
Edith Laurent-Neuhauser 131 - 28 Nicole 
Wolfgang Kellner 170 - 28 Valentina 
Irmgard Klement 126 - 28 Apfel 
 
Manfred Fink 131 - 27 Florian läuft 
Manfred Karner 113 - 27 The Mysterious Beaut 
Manfred Karner 113 - 27 Beauty in White 
Johann Rameder 106 - 27 Bienenfresser 
Johann Rameder 106 - 27 Rosa Romantik 
Edith Laurent-Neuhauser 131 - 27 Chiara 
Michael Weichinger 131 - 27 Fibi mit Hut 5 
Michael Weichinger 131 - 27 Falke mit Maus 
DI Fredi Scholze 104 - 27 Winterportrait 02 
Erich Schwingenschlögl 126 - 27 Platzhirsch 
Heinz Hanka 116 - 27 Tropfen-9763 
Kurt Erkinger 122 - 27 I love Franz 
Helmut Steiner 116 - 27 Eisvogel 
Fritz Kramberger 126 - 27 Benni 
Michael Beran 170 - 27 Lanzarote-1 
Thomas Pichler 116 - 27 Fischadler mit Fisch 
Christian Schleinzer 116 - 27 Libelle 
Norbert Maly 101 - 27 Bienenfresser 
Mag. Helga Donhauser 134 - 27 Reh in der Wiese 
Ingrid Küpper 126 - 27 Bär in Finnland 
 
Manfred Fink 131 - 26 Valentina im roten K 
Johann Rameder 106 - 26 Industrieanlage 
Wolfgang Kellner 170 - 26 Boudoir 
Irmgard Klement 126 - 26 Mailand 
DI Fredi Scholze 104 - 26 Fly 
DI Fredi Scholze 104 - 26 Blue bath 
Erich Schwingenschlögl 126 - 26 Segelfalter 
Heinz Hanka 116 - 26 Uno City bei Nacht 
Kurt Erkinger 122 - 26 In Schwebe 
Helmut Steiner 116 - 26 Feldhamster 
Fritz Kramberger 126 - 26 nach oben 
Michael Beran 170 - 26 Island-1 
Alexander Arnberger 113 - 26 Westminster Abbey 
Alexander Arnberger 113 - 26 Victoria 
Rüdiger Url 133 - 26 Der Kampf ums Leder 
Rüdiger Url 133 - 26 System Of A Town 
Horst Lüdemann 134 - 26 neugierige Nina 
Horst Lüdemann 134 - 26 Wasserbüffel zwische 
Daniela Pichler 116 - 26 Nikita 
Walter Tiller 133 - 26 Morgenstimmung 
Rudolf Pallik 116 - 26 Der Drohnenflug 
Alois Luksch 133 - 26 Pelikane 
Peter Kaut 116 - 26 Wölfe 

 
29 



Elisabeth Liedl 133 - 26 Fliege 
Martina Linder 116 - 26 Schrei 
Kurt Schörg 170 - 26 Bodybuilder 
 
Edith Laurent-Neuhauser 131 - 25 Blumenarrangement 
Edith Laurent-Neuhauser 131 - 25 Lonely 
Wolfgang Kellner 170 - 25 Karolina 
Erich Schwingenschlögl 126 - 25 Mohnfeld 
Erich Schwingenschlögl 126 - 25 Gelber Mohn 
Thomas Pichler 116 - 25 Gut gesprungen 
Thomas Pichler 116 - 25 Zwinkern 
Alexander Arnberger 113 - 25 Tower Bridge 
Alexander Arnberger 113 - 25 Morgens am Hintersee 
Rüdiger Url 133 - 25 Budapest by Night 
Daniela Pichler 116 - 25 Paula 
Daniela Pichler 116 - 25 Fächerlady 
Walter Tiller 133 - 25 Hallo 
Rudolf Pallik 116 - 25 Eine Fahrt mit denTu 
Alois Luksch 133 - 25 Zu hoch 
Robert Mrkvicka 131 - 25 Museum des 2 Weltkri 
Robert Mrkvicka 131 - 25 Nacht der Ballone 
Helmut Pokluda 126 - 25 Gdansk 2 
Helmut Pokluda 126 - 25 Gdansk 3 
Heinz Hejtmanek 113 - 25 Time Out 
Heinz Hejtmanek 113 - 25 Blue Queen 
Maria Bein 131 - 25 Freitagsmoschee Isfa 
Maria Bein 131 - 25 Freitagsmoschee UG N 
Wolfgang Stüfler 116 - 25 Nikita 
Roman Oberleitner 131 - 25 Fensterblick 
Manfred Mally 126 - 25 Painting02 
Boris Kogan 134 - 25 Worker 
Ivan Krencey 113 - 25 Toko C 
Gerhard Janu 116 - 25 Fly-1 
Alfred Gamperl 134 - 25 Portrait 
Hans Lahodny 126 - 25 Alles Rot 
Wilhelm Böhm 126 - 25 Im Lauf 
 

 
30 



Angenommene Bilder der Sparte: Schwarz/Weiß 
Sortiert nach Punkten(aller Bilder) Klub – Punkte Bildname 

Reihung nach der Jury 
Manfred Fink 131 - 30 schwarz weiss2 
Gerhard Janu 116 - 30 Orang Utan 
 
Manfred Karner 113 - 29 Kettenhemd 
Fritz Kramberger 126 - 29 Bleistifte 
 
Daniela Pichler 116 - 28 Charmant 
Alexander Arnberger 113 - 28 Rubi II 
Thomas Pichler 116 - 28 Leonella 
Irmgard Klement 126 - 28 Artischocke 
 
Manfred Karner 113 - 27 Sitting in the Light 
Fritz Kramberger 126 - 27 stürzendes Haus 
Daniela Pichler 116 - 27 Zahnlücke 
Alexander Arnberger 113 - 27 Balance 
Wolfgang Stüfler 116 - 27 Spritzig 
Edith Laurent-Neuhauser 131 - 27 Leonie 
DI Fredi Scholze 104 - 27 BrigitteB 
Heinz Ostermann 116 - 27 Gesicht 
Rudolf Pallik 116 - 27 Die verlassene Gasse 
Gerhard Srb 134 - 27 Taj Mahal 
Johann Rameder 106 - 27 Feigenbaum 
 
Manfred Fink 131 - 26 Valentina SW 
Gerhard Janu 116 - 26 Seelöwe 
Manfred Karner 113 - 26 Perfect Dancing 
Thomas Pichler 116 - 26 Nikita Akt 
Thomas Pichler 116 - 26 Revier Kampf 
Irmgard Klement 126 - 26 Seattle tower 
Wolfgang Stüfler 116 - 26 Grace 
Edith Laurent-Neuhauser 131 - 26 woman in the window 
Hans Lahodny 126 - 26 Taube 
Hans Lahodny 126 - 26 Old Face 
Manfred Mally 126 - 26 U1 Landgutgasse 
Rüdiger Url 133 - 26 Dem Himmel nahe 
Robert Mrkvicka 131 - 26 Blick in die Tiefe 2 
Heinz Hanka 116 - 26 Heizwerk 
Helmut Steiner 116 - 26 Vintage 
Hermann Stallovits 126 - 26 Architektur LB 
Alois Luksch 133 - 26 Jesuitenkirche 
Erich Schwingenschlögl 126 - 26 Alte Häuser 
Mag. Helga Donhauser 134 - 26 Portrait 
Michael Weichinger 131 - 26 The Pinacles 
Michael Beran 170 - 26 Gesause-2 
Gerda Kasparec 113 - 26 Katze 
 
Manfred Fink 131 - 25 its time 
Gerhard Janu 116 - 25 Lobau 
Daniela Pichler 116 - 25 Schatten 
Alexander Arnberger 113 - 25 Kings Cross Station 
Thomas Pichler 116 - 25 Nikita 
Wolfgang Stüfler 116 - 25 Im Netz 
Edith Laurent-Neuhauser 131 - 25 Kätzchen 
DI Fredi Scholze 104 - 25 Nude violine 
Heinz Ostermann 116 - 25 Porträt 
Manfred Mally 126 - 25 Office Donauplatte 

 
31 



Manfred Mally 126 - 25 DC Tower 
Rüdiger Url 133 - 25 Ballinhaus 
Rüdiger Url 133 - 25 Laxenburg 
Robert Mrkvicka 131 - 25 Nebel am Dachstein 
Robert Mrkvicka 131 - 25 Ellipsen 3 
Heinz Hanka 116 - 25  Portoroz 
Heinz Hanka 116 - 25 Feld und Baum 
Helmut Steiner 116 - 25 Mutterliebe 
Helmut Steiner 116 - 25 Badesteg 
Hermann Stallovits 126 - 25 Raffael 
Alois Luksch 133 - 25 Mitesser 
Robert Marktl 126 - 25 Schattenspiele 
Robert Marktl 126 - 25 SilentCommunication 
René Spanring 116 - 25 Dorka 
René Spanring 116 - 25 Frau im Kasten 
Alexander Hirner 134 - 25 Welle 
Alexander Hirner 134 - 25 Brücke 
Helmut Pokluda 126 - 25 Schwarze Moschee 
Robert Satke 116 - 25 Tropfen1 
Frank Schmidhofer 101 - 25 The Beauty 
Anton Fürnhammer 133 - 25 Dachstuhl 
Heinz Hejtmanek 113 - 25 Dominique 
Kurt Erkinger 122 - 25 Halbakt 
 
Manfred Fink 131 - 24 Valentina im Tütü 
Manfred Karner 113 - 24 Old Door 
Fritz Kramberger 126 - 24 in die Tiefe 
Fritz Kramberger 126 - 24 Kaffee 
Daniela Pichler 116 - 24 Indian Girl 
Rudolf Pallik 116 - 24 Fenster 
Gerhard Srb 134 - 24 Portrait 
Johann Rameder 106 - 24 Auditorio de Tenerif 
Manfred Mally 126 - 24 Industrie Ruine 
Rüdiger Url 133 - 24 Quadratur des Kreise 
Hermann Stallovits 126 - 24 Nebel in Venezia 
Erich Schwingenschlögl 126 - 24 Plauscherl 
Mag. Helga Donhauser 134 - 24 Fassade 
Helmut Pokluda 126 - 24 Danzig bei Nacht 
Helmut Pokluda 126 - 24 verbotene Stadt 1 
Robert Satke 116 - 24 Boot1 
Boris Kogan 134 - 24 Lisa Portrait 
Boris Kogan 134 - 24 Palmenwind 
Mag. Maria Dürr 133 - 24 Belvedere 
Mag. Maria Dürr 133 - 24 Brunnenskulptur 
Alfred Gamperl 134 - 24 Nachdenklich 
Alfred Gamperl 134 - 24 Raureif 
Gertraude Soffner 134 - 24 Wellenritt 
Ivan Krencey 113 - 24 Duel of Swans 
Wilhelm Beyer 133 - 24 Baum3 
Elisabeth Liedl 133 - 24 Bartkauz 
Helmut Riedl 133 - 24 Pusteblume 
Norbert Maly 101 - 24 Stiegenhaus 
Maria Bein 131 - 24 Beduinin mit Battoul 
Elfriede Hotko 101 - 24 Buddha 
Ingrid Küpper 126 - 24 Schamane 
 

 
32 



Angenommene Bilder der Sparte: Tableaus 
Sortiert nach Punkten(aller Bilder) Klub – Punkte Bildname 

Reihung nach der Jury 
René Spanring 116 - 29 Blue Light 
Edith Laurent-Neuhauser 131 - 29 The Artist 
 
René Spanring 116 - 28 Rimini 
Manfred Fink 131 - 28 Tableau Tanzen grau 
Hermann Reichl 106 - 28 Bienenfresser 
 
Manfred Fink 131 - 27 Tableau 80er Jahre 
Robert Satke 116 - 27 Tropfen 
Robert Satke 116 - 27 Affen 
Hermann Stallovits 126 - 27 Architektur 2 
Robert Mrkvicka 131 - 27 Lagenschwimmer 1 
 
Hermann Stallovits 126 - 26 Athos 
Hans Lahodny 126 - 26 Farbe Rot 
Manfred Karner 113 - 26 Hoch Hinaus 
Siegi Lindenmayr 116 - 26 Mörbisch 
 
Edith Laurent-Neuhauser 131 - 25 PUVILA 
Robert Mrkvicka 131 - 25 Hofpavillon 
Hans Lahodny 126 - 25 Champ 
Helmut Steiner 116 - 25 Wiener Strassenkunst 
Helmut Steiner 116 - 25 Lifeball-2019 
Thomas Pichler 116 - 25 Nikita 
Maria Bein 131 - 25 Trabrennbahn Krieau 
Wilhelm Böhm 126 - 25 Variationen 
Erich Schwingenschlögl 126 - 25 Tiger 
 

 
33 



Angenommene Bilder der Sparte: Sonderthema Kollektionen 
Sortiert nach Punkten(aller Bilder) Klub – Punkte Bildname 

Reihung nach der Jury 
Norbert Maly 101 - 29 Bienenfresser 1 
Manfred Karner 113 - 29 Dancing in Red 1 
 
Norbert Maly 101 - 28 Eisvogel 1 
Manfred Karner 113 - 28 The Model at the Win 
Manfred Fink 131 - 28 Mirena mit Baseball 
 
Wolfgang Stüfler 116 - 27 Nikita 01 
 
Manfred Fink 131 - 26 Tanja Rad quer 
Daniela Pichler 116 - 26 Leonella 1 
Thomas Pichler 116 - 26 Indisches Girl 1 
Anton Fürnhammer 133 - 26 Morgentoilette 01 
 
Wolfgang Stüfler 116 - 25 American Football 1 
Daniela Pichler 116 - 25 American Football 1 
Gertraude Soffner 134 - 25 Nationalpark 
Manfred Mally 126 - 25 Ballonfahrt 01 
Maria Bein 131 - 25 Rennbahn Dramatik I 
Rüdiger Url 133 - 25 Another Place 1 
Elisabeth Liedl 133 - 25 Begrüßung 1 
Mag. Helga Donhauser 134 - 25 Pelikan 1 
 

 
34 



NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: Projektionsbild 
Sortiert nach Namen Bildname Punkte 

Armer Christine Fütterung 23 
Armer Christine Teufelsgeiger 22 
Armer Christine Bikinirad 19 
Armer Christine Altes Haus 17 
Arnberger Alexander San Giorgio 23 
Arnberger Daniel Solitude Revival 22 
Arnberger Daniel Karlsbrücke I 20 
Arnberger Michael Budapest Parlament 24 
Arnberger Michael Schloss Neuschwanste 23 
Bein Maria Eingang Königsmosche 21 
Beran Michael Grado 24 
Beran Michael Abendstimmung mit Bu 22 
Beran Michael DreiSiebenerKapelle 21 
Beran Michael Flusslauf 20 
Berdan Ewald Fasade 22 
Berdan Ewald Ballonwoche 21 
Berdan Ewald Myrafälle 19 
Berdan Ewald Höhenflug 19 
Beyer Wilhelm Katze2 24 
Beyer Wilhelm Frauen 23 
Beyer Wilhelm Bewegung 23 
Beyer Wilhelm Socken 19 
Böhm Wilhelm under the bridge 24 
Böhm Wilhelm only goo 22 
Böhm Wilhelm Kette 21 
Böhm Wilhelm Blick nach oben 20 
Csikos Laszlo Pap-patt 01 24 
Csikos Laszlo Blau und Rot 23 
Csikos Laszlo Vibrationen 21 
Donhauser Mag. Helga Michaelerkirche 24 
Donhauser Mag. Helga Alpenglühen 22 
Donhauser Mag. Helga Feuerwerk 21 
Dürr Mag. Maria Rosenkaefer 24 
Dürr Mag. Maria Tulpe 24 
Dürr Mag. Maria Falkner 23 
Dürr Mag. Maria Podersdorf 23 
Erkinger Kurt Blaumeise 24 
Erkinger Kurt Feuerrad 24 
Erkinger Kurt Fliege 20 
Fehrer Peter Blüte 2 24 
Fehrer Peter Blüte 21 
Fehrer Peter Madeira Riesenblüte 20 
Fehrer Peter Algarve 19 
Felix Erwin Burg bei Nacht 20 
Felix Erwin Vogelnest 20 
Felix Erwin Donaudelta 18 
Felix Erwin alter Hof 18 
Förster Anton Landschaft 2 23 
Förster Anton Lanschaft 4 22 

 
35 



Förster Anton Blüte 21 
Förster Anton Moeve 20 
Freund Josef Landzunge 23 
Freund Josef Herbst 21 
Freund Josef Natur-Eis 16 
Frischauf Leopold Lilla 22 
Fürnhammer Anton Weißstorch 24 
Fürnhammer Anton Spanien von oben 24 
Fürnhammer Anton Zukunftsvision 02 23 
Gamperl Alfred Clown 21 
Gamperl Alfred Maske 21 
Gamperl Alfred Inderin 21 
Gamperl Alfred Untier 19 
Gamperl Brigitte Blume 24 
Gamperl Brigitte Prater 24 
Gamperl Brigitte Bunt1 22 
Gamperl Brigitte Skater 19 
Göttlicher Andreas Im Licht 23 
Göttlicher Andreas Anhänger 22 
Göttlicher Andreas Wasser 21 
Hagen Dieter Gewitterstimmung 20 
Hagen Dieter Mistwetter 20 
Hagen Dieter Leitungsbau 400 kV 19 
Hagen Dieter Abfahrt verpasst 19 
Hagen Wolfgang Versteckt 22 
Hagen Wolfgang HGM 21 
Hagen Wolfgang Summer Stage 21 
Hejtmanek Heinz Sandra 24 
Hejtmanek Heinz Red Srring 22 
Hejtmanek Heinz Portrait in Blue 22 
Hennigs Wolfgang Model mit Schneefräs 21 
Hennigs Wolfgang Haare herumwirbeln 21 
Hennigs Wolfgang Lager ölen 20 
Hirner Alexander heavy metal 24 
Hirner Alexander grünes Feld 24 
Hirner Alexander Beistand 20 
Hollaus Martin Reiher 1 20 
Hollaus Martin Reiher 4 18 
Hotko Elfriede Fassade 22 
Hotko Elfriede Glasfassade 21 
Hotko Elfriede Naturwiese 19 
Hotko Elfriede Fortbewegungsmittel 19 
Hrastnik Barbara Coolness 24 
Hrastnik Barbara Wintermorgen 22 
Hrastnik Barbara Luzifers Girl 21 
Hrastnik Georg Bunte Stühle 24 
Hrastnik Georg Strauß 22 
Huber Erwin Falter 21 
Huber Erwin Fürs Holz vor der Hü 20 
Huber Erwin Mykonos 19 
Janu Gerhard Balloon at sunrise 24 
Janu Gerhard Play of Colors 24 
Janu Gerhard Marx Halle 21 
Jiskra Michal my lamp 23 

 
36 



Jiskra Michal dancing in the rain 22 
Jiskra Michal ice queen 20 
Karner Manfred Stockholm 21 
Kasparec Gerda Riesenrad 24 
Kasparec Gerda Rothalsstrauß 23 
Kellner Wolfgang Grace 24 
Kellner Wolfgang Graffity 21 
Kiligan Martin Tafel 24 
Kiligan Martin kleines Mädchen 24 
Kiligan Martin Essig 22 
Kiligan Martin Prag 1 21 
Klement Irmgard Farbprojektion 22 
Klement Irmgard Tänzerin 20 
Kogan Boris Prater 23 
Kogan Boris Südost Story 23 
Kogan Boris Sonnenseite 21 
Körner Robert Sonnenaufgang 22 
Kozak Mag. Wolfgan PLATFORM 12 22 
Kozak Mag. Wolfgan GRACHT 19 
Kozak Mag. Wolfgan ANKER 17 
Kozak Mag. Wolfgan DER HAUPTPLATZ ZU DE 17 
Kraichich Hans Mohnfeld 23 
Kraichich Hans Enzian 23 
Krencey Ivan Before the Sunset 23 
Krencey Ivan Akt Hata 21 
Kulovits Gerhard Traktor 24 
Kulovits Gerhard who are you 24 
Kulovits Gerhard your face here 23 
Küpper Ingrid ein Mönch 22 
Küpper Ingrid Stilleben 19 
Lahodny Hans 1 2 3 4 Los 24 
Lahodny Hans 3 Schwestern 23 
Lahodny Hans Way to Restroom 20 
Laurent-Neuhause Edith Roses 23 
Liedl Elisabeth Honigsammler 24 
Liedl Elisabeth Futtersuche 22 
Liedl Elisabeth Regenbogenparade 21 
Lindenmayr Siegi Speicherstadt 24 
Lindenmayr Siegi Der Dritte Mann 22 
Lindenmayr Siegi Köstlich 19 
Linder Martina Puppe 24 
Linder Martina Beauty2 22 
Linder Martina Beauty1 22 
Linder Martina Esel 1 19 
Linder Thomas Wasserfälle 24 
Linder Thomas Libelle 21 
Linder Thomas Mohnblume 20 
Lüdemann Horst einsam am Strand 23 
Lüdemann Horst Schmetterling und Bl 23 
Lüdemann Ursula Mädchen im Gegenlich 24 
Lüdemann Ursula Hahn im Fenster 20 
Lüdemann Ursula einsame Tomate 20 
Lüdemann Ursula Zwei Brüder 18 
Luksch Alois Malve 23 

 
37 



Luksch Alois goldenes Krauthappl 23 
Mally Manfred Ringturm 22 
Mally Manfred St. Marys Church 21 
Mally Manfred Windspiel 20 
Mally Manfred Pfahlbau 17 
Maly Norbert Feldhase 24 
Maly Norbert Habichtkauz 24 
Maly Norbert Jungstörche 21 
Maly Norbert Scheibe 21 
Marktl Robert ElphiAtNight 23 
Marktl Robert TheaterOfDreams 22 
Marktl Robert SuchsBalli 21 
Mayer Fred Donaublick 23 
Mayer Fred Museum 22 
Mayer Fred Donaubrücken 22 
Mayer Fred Cristo Rei 22 
Mrkvicka Robert Bedrohlich 23 
Mrkvicka Robert Heitere Lektüre 23 
Mrkvicka Robert Fassade 12 23 
Mrkvicka Robert Tausend Jahre Österr 22 
Nitsch Mag. Gustav Fluffy U 21 
Nitsch Mag. Gustav Shades of red 21 
Nitsch Mag. Gustav Cable Chaos 20 
Nitsch Mag. Gustav Privee 17 
Oberleitner Roman Dickkopffalter 23 
Oberleitner Roman Frosch 23 
Oberleitner Roman dem Abend entgegen 20 
Ostermann Heinz Ballspiele 23 
Ostermann Heinz Aufwind 22 
Ostermann Heinz Im Netzkleid 22 
Pallik Rudolf Das vergessene Wrack 23 
Pallik Rudolf Chamarel Wasserfall 23 
Pallik Rudolf Die 3 Gitarrenspiele 23 
Pallik Rudolf Die lästigen Strandv 20 
Pichler Daniela Nilpferd 22 
Pichler Thomas Wesen 24 
Pichler Thomas Landung 23 
Pichler Thomas Südlicher Hornrabe 22 
Pokluda Helmut Gdansk by Night 20 
Rameder Johann Lichtspiel 24 
Rameder Johann Apocalypse 24 
Rapf Robert Schnecke 23 
Rapf Robert Schraube 21 
Rapf Robert Wolke 19 
Rapf Robert Spirale 18 
Ratay Franz stille See 24 
Ribing Gabriele Treppenhaus 23 
Riedl Helmut Klaviersaiten 23 
Riedl Helmut Sie geht 23 
Rohr Helmuth Vor der Kirche 23 
Rohr Helmuth Teichrose 22 
Rossmann Gottfried Melli 22 
Rossmann Gottfried Zarte Annäherung 21 
Rossmann Gottfried Posing 21 

 
38 



Satke Robert Boote2 24 
Schleinzer Christian Edelweißhütte 23 
Schleinzer Christian Kai 1 20 
Schmidhofer Frank Herzkönigin aus Alic 23 
Scholze DI Fredi Redface 23 
Scholze DI Fredi Riesenrad 02 23 
Schörg Kurt Positionskämpfe 23 
Schörg Kurt DOg Waschstraße 22 
Schwingenschlögl Erich in Rothenburg 24 
Schwingenschlögl Erich Raupe 23 
Soffner Gertraude Büroklammern 24 
Soffner Gertraude Lichtertanz 24 
Soffner Gertraude Anflug 24 
Spanring René Venedig 23 
Spanring René Waiting 22 
Srb Gerhard Blüte 24 
Srb Gerhard Feuerwerk 23 
Srb Gerhard Fassade 23 
Srb Gerhard Wendeltreppe 21 
Stallovits Hermann HGer-1 24 
Steindl Werner Durckblick 23 
Steindl Werner Schatten 23 
Steindl Werner Töpferei 20 
Steindl Werner Valencia 18 
Steiner Helmut Am Ruder 21 
Steinschaden Martin Sonnwendlichter 22 
Steinschaden Martin Wiesenblume 22 
Steinschaden Martin Regentropfen 21 
Stüfler Wolfgang Ana-Maria 23 
Tiller Walter Morgendunst 22 
Tiller Walter Hallo 21 
Tiller Walter Ausgedient 17 
Url Rüdiger Prisma 22 
Vodicka Leopold Akt 1 23 
Vodicka Leopold Marylin Monroe 21 
Vodicka Leopold Ruhepause 21 
Vodicka Leopold Pause 19 
Vollnhofer Sonja Spirale 23 
Vollnhofer Sonja Forum Romanum 23 
Weinert Peter Can you hear me 21 
Weinert Peter The Golden Rose 21 
Weinert Peter Setagayapark 18 
Werner Alfred Schiachperchtn 23 
Werner Alfred Stahlwelt 22 
Werner Alfred Grafitti 21 
Werner Alfred Gesicht 19 
Wimmer Dr. Franz Go Krater 24 
Wimmer Dr. Franz Go Labil 22 
Wimmer Dr. Franz Go Aufgewühlt 20 
Wimmer Dr. Franz Go Esel im Streiflicht 20 
Zenz Franz Strauß 24 
Zenz Franz Segelschiff 23 
Zenz Franz Musiker 23 
Zenz Franz Pelikan 22 

 
39 



NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: Farbbild 
Sortiert nach Namen Bildname Punkte 

Armer Christine Strommast 19 
Armer Christine Geige 19 
Armer Christine Alt und Neu 20 
Armer Christine Holzauge 22 
Bein Maria Kondia Powermill 20 
Bein Maria Der Rest 23 
Beran Michael Südtirol 23 
Beran Michael Donau-Au 23 
Berdan Ewald Wildbach 19 
Berdan Ewald Tau 1 21 
Berdan Ewald Europa-Passage 21 
Berdan Ewald Feuerwerk 21 
Beyer Wilhelm am Seil 21 
Beyer Wilhelm Hütten 21 
Beyer Wilhelm Baum2 21 
Beyer Wilhelm Rohre 22 
Böhm Wilhelm Alles rechts 18 
Böhm Wilhelm Kuh 6045 21 
Böhm Wilhelm Zwei Schirme 21 
Csikos Laszlo X-Arch 21 
Csikos Laszlo B3-Eck SG 21 
Csikos Laszlo WE Spittelau 22 
Csikos Laszlo Angelboote an der Th 23 
Donhauser Mag. Helga Glasschmuck 21 
Donhauser Mag. Helga Spiegelung 22 
Donhauser Mag. Helga Löwin 23 
Dürr Mag. Maria Oldtimer 19 
Dürr Mag. Maria Belluno 20 
Dürr Mag. Maria Durstig 21 
Dürr Mag. Maria Windig 24 
Erkinger Kurt Alvaro 23 
Erkinger Kurt Burgtheater 24 
Felix Erwin Abendstimmung 19 
Felix Erwin in voller Blüte 20 
Felix Erwin Riesenblüten 20 
Felix Erwin heilige Stätte 21 
Förster Anton Kirche 19 
Förster Anton Rom bei Tag 21 
Förster Anton Kirche 2 23 
Förster Anton Burg bei Nacht 24 
Fürnhammer Anton Nächtliches Venedig 21 
Fürnhammer Anton Sonnenblumenbiene 21 
Fürnhammer Anton Tasmanien 01 24 
Fürnhammer Anton Strauß-Glockenblume 24 
Gamperl Alfred Mädchen 20 
Gamperl Alfred Tänzerinnen 20 
Gamperl Alfred Logo1 23 
Gamperl Brigitte Pink1 19 
Gamperl Brigitte Kreativ 20 

 
40 



Gamperl Brigitte Landschaft 20 
Gamperl Brigitte Truthahn 21 
Göttlicher Andreas Miranda 19 
Göttlicher Andreas Schneeschuhwandern 22 
Göttlicher Andreas Rennrad 22 
Göttlicher Andreas my Dog 23 
Haberzettl Kurt Felder 19 
Haberzettl Kurt Stühle 20 
Haberzettl Kurt futuristisch 20 
Haberzettl Kurt Bäume 22 
Hagen Wolfgang In der Stadt 20 
Hagen Wolfgang Scharfer Blick 21 
Hagen Wolfgang Anleger 21 
Hagen Wolfgang Grantig 24 
Hanka Heinz Spiel mit den Wellen 23 
Hanka Heinz Gelbe Blätter 24 
Hejtmanek Heinz Labyrinth der Fädeb 23 
Hejtmanek Heinz In der Türe 24 
Hirner Alexander Spiegelungen 21 
Hirner Alexander Kraftwerk 23 
Hirner Alexander Vogel 24 
Hirner Alexander Empfang 24 
Hotko Elfriede Spiegelung 18 
Hotko Elfriede Modetempel 19 
Hotko Elfriede Meditierender Buddha 21 
Hotko Elfriede Boote 23 
Janu Gerhard Lightbulb smokes 23 
Janu Gerhard Hot air ballon 23 
Janu Gerhard High and Low 23 
Kasparec Gerda rote Bank 20 
Kasparec Gerda Tänzerin 23 
Kasparec Gerda Strauß 23 
Kasparec Gerda Frosch 24 
Kaut Peter Nordlicht 22 
Kaut Peter Walflosse 24 
Kaut Peter Rotes Zelt 24 
Kellner Wolfgang The Vamp 22 
Klement Irmgard Projektion 20 
Klement Irmgard Mädchenportrait 24 
Kogan Boris Tanja 20 
Kogan Boris Arbeitsplatz 23 
Kogan Boris Aljoscha 24 
Kozak Mag. Wolfgan LIBRARY 20 
Kozak Mag. Wolfgan FARBEN 21 
Kozak Mag. Wolfgan POSTSPARKASSE 23 
Kozak Mag. Wolfgan TYPICAL DUTCH 23 
Kramberger Fritz Domino 22 
Kramberger Fritz Glasses 24 
Krencey Ivan Beatrix 20 
Krencey Ivan Child with Swan 22 
Krencey Ivan Zweimal zwei 24 
Küpper Ingrid Altes Tor 18 
Küpper Ingrid Karelien 20 
Küpper Ingrid Bücherei in Helsinki 21 

 
41 



Lahodny Hans Gondel 22 
Lahodny Hans Was für ein Bild 22 
Lahodny Hans This Way 22 
Liedl Elisabeth Frühling 21 
Liedl Elisabeth Honigblume 23 
Liedl Elisabeth Abwehr 24 
Lindenmayr Siegi Kniesebein 19 
Lindenmayr Siegi Ariane 21 
Lindenmayr Siegi Der Jongleur 22 
Lindenmayr Siegi Über den Wolken 23 
Linder Martina MakeUP 22 
Linder Martina Regenschirm 23 
Linder Martina Tango 23 
Linder Thomas Faulfliege 20 
Linder Thomas Puppe2 21 
Linder Thomas Marienkäfer 23 
Linder Thomas Puppe1 24 
Lüdemann Horst Gehstock 22 
Lüdemann Horst Hummel und Blüte 24 
Lüdemann Ursula Segelspanner 21 
Lüdemann Ursula Dachstein glüht 22 
Lüdemann Ursula Orchidee2 22 
Lüdemann Ursula Wasserbüffel 23 
Luksch Alois Kirchendach 22 
Luksch Alois Mirabellgarten 22 
Mally Manfred Painting01 22 
Mally Manfred Pingviellir Island 23 
Mally Manfred Sodenhaus 24 
Maly Norbert Linzer Altstadt 19 
Maly Norbert Bauarbeiter 23 
Maly Norbert Feldhamster 23 
Marktl Robert SuicideCircus 18 
Marktl Robert UGotMail 18 
Marktl Robert DiskontDepot 18 
Marktl Robert KissMe 22 
Mayer Fred Hochlandrind 20 
Mayer Fred Lorbeer im Nebel 21 
Mayer Fred Wasserrad 21 
Mayer Fred Libelle 21 
Mrkvicka Robert WU Gang 23 
Mrkvicka Robert Godafoss 1 24 
Nitsch Mag. Gustav Haircut 19 
Nitsch Mag. Gustav Get me roses 19 
Nitsch Mag. Gustav Welle 21 
Nitsch Mag. Gustav Oval Chair 24 
Oberleitner Roman Petersdom 23 
Oberleitner Roman Fahrt in den Sonnenu 24 
Oberleitner Roman Petersplatz 24 
Ostermann Heinz Juliette 21 
Ostermann Heinz Venedig 22 
Ostermann Heinz Mädchen mit Ball 1 23 
Ostermann Heinz Mädchen mit Ball 2 23 
Pallik Rudolf Das Fenster 22 
Pallik Rudolf Air France 23 

 
42 



Pichler Daniela Freunde 23 
Pichler Thomas Silverlady 23 
Pokluda Helmut 101 Tower 23 
Pokluda Helmut Gent 4 24 
Rapf Robert Weintraube 18 
Rapf Robert Sonnenuntergang 19 
Rapf Robert Lokomotive 20 
Rapf Robert Blatt 21 
Riedl Helmut Rotorblatt 20 
Riedl Helmut Starstrom 21 
Riedl Helmut Fütterung 22 
Riedl Helmut Ablenkmanöver 24 
Satke Robert Häuser 21 
Satke Robert Boote 1 21 
Satke Robert Stop 1 21 
Satke Robert Tropfen 2 23 
Schleinzer Christian Kathi 21 
Schleinzer Christian Brunnen 23 
Schleinzer Christian Farn 1 23 
Schmidhofer Frank Herzkönigin 23 
Schmidhofer Frank Einfach Lächeln und 24 
Schmidhofer Frank Princess 24 
Scholze DI Fredi Rina 24 
Schörg Kurt Farbenspiel 21 
Schörg Kurt Bikertrayl 22 
Schörg Kurt moderner  Wohnbau 23 
Soffner Gertraude lila Mohn 19 
Soffner Gertraude Leuchtturm 20 
Soffner Gertraude Strandhäuser 22 
Soffner Gertraude Plymouth 22 
Spanring René Agression 22 
Spanring René Pastell 22 
Spanring René Brexit 24 
Spanring René 4 Bier 24 
Srb Gerhard altes Dorf 20 
Srb Gerhard in Action 21 
Srb Gerhard Leihräder 23 
Srb Gerhard Praterrummel 24 
Stallovits Hermann Fenstergucker 20 
Stallovits Hermann Spiegelung 23 
Stallovits Hermann Architektur - WB 24 
Stallovits Hermann roter Wagen 24 
Steindl Werner Regen 19 
Steindl Werner Kirche 20 
Steindl Werner Gletschersee 22 
Steindl Werner Hausfassade 22 
Steiner Helmut Balkonien 22 
Steiner Helmut Liam-Noah 24 
Steinschaden Martin Sonnwendfahrt 17 
Steinschaden Martin Nektatankstelle 20 
Steinschaden Martin Blütenstaubtaxi 21 
Steinschaden Martin Feind naht 22 
Stüfler Wolfgang Adler 23 
Stüfler Wolfgang American Football 24 

 
43 



Stüfler Wolfgang Blick 24 
Tiller Walter Am reißenden Bach 21 
Tiller Walter Fotosession 24 
Url Rüdiger Millennium City 23 
Weichinger Michael Im Hochland von Papu 24 
Weichinger Michael Fischerboote am Morg 24 
Weinert Peter Graphik 17 
Weinert Peter Filmcasino 19 
Weinert Peter Puppets 20 
Weinert Peter NHM Love 23 
Wimmer Dr. Franz Go Herbstfarben 20 
Wimmer Dr. Franz Go Bauernhaus 2 21 
Wimmer Dr. Franz Go Tulpe 2 21 
Wimmer Dr. Franz Go Felsküste 22 
 
 

 
44 



NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: Schwarz/Weiß 
Sortiert nach Namen Bildname Punkte 

Armer Christine zitherspieler 19 
Armer Christine Altes Haus 20 
Armer Christine DC Tower Wien 20 
Armer Christine Riesenrad 22 
Arnberger Alexander Kristina III 22 
Bein Maria Schiff im Regen 22 
Bein Maria Azadi Turm II 22 
Bein Maria Gitter 22 
Beran Michael Eis-Kristalle-2 19 
Beran Michael Gesause-1 20 
Beran Michael Wasser-1 21 
Berdan Ewald Dürnstein 19 
Berdan Ewald Grotte 19 
Berdan Ewald Fasade 19 
Berdan Ewald Arkade 22 
Beyer Wilhelm Stube4 21 
Beyer Wilhelm Bäume 22 
Beyer Wilhelm Feuerlöscher 23 
Böhm Wilhelm in der Ausstellung 19 
Böhm Wilhelm Vier Schirme 19 
Böhm Wilhelm immer am Handy 19 
Böhm Wilhelm Antonskirche 22 
Csikos Laszlo Flug 2St 20 
Csikos Laszlo Pflastmust 22 
Csikos Laszlo Detail ML 23 
Csikos Laszlo Detail GBSt 23 
Donhauser Mag. Helga Junge 21 
Donhauser Mag. Helga Ananas 22 
Dürr Mag. Maria Alter Keller 21 
Dürr Mag. Maria Deutschaltenburg 23 
Erkinger Kurt Sturm kommt auf 20 
Erkinger Kurt Am Strand 20 
Erkinger Kurt Ostseeküste 22 
Felix Erwin Gewölbe 18 
Felix Erwin Rittersaal 20 
Felix Erwin in der Natur 22 
Felix Erwin Rittersaal  2 22 
Förster Anton Mohnkapseln 17 
Förster Anton Porträt 21 
Förster Anton Rom 01 21 
Förster Anton Rom 02 23 
Fürnhammer Anton Leuchtturmlandschaft 19 
Fürnhammer Anton Starenhimmel 21 
Fürnhammer Anton Wollschafwolken 23 
Gamperl Alfred Black Portrait 20 
Gamperl Alfred Dame mit Hut 20 
Gamperl Brigitte ÖAMTC 21 
Gamperl Brigitte verträumt 21 
Gamperl Brigitte Torso 22 

 
45 



Gamperl Brigitte Wienansicht 22 
Göttlicher Andreas Aussicht 18 
Göttlicher Andreas Gebäude 19 
Göttlicher Andreas Schatten 21 
Göttlicher Andreas Gesichert 22 
Haberzettl Kurt Nachtwächter 19 
Haberzettl Kurt Fiaker 21 
Haberzettl Kurt Spaziergang 21 
Haberzettl Kurt Tasse 22 
Hagen Wolfgang Die Kugel 20 
Hagen Wolfgang Die Krähe 20 
Hagen Wolfgang Weinberg 22 
Hagen Wolfgang Weingarten 23 
Hanka Heinz Winter im Waldvierte 23 
Hejtmanek Heinz Intensiver Blick 21 
Hejtmanek Heinz Smoke 22 
Hejtmanek Heinz Twins 22 
Hirner Alexander beim Steg 18 
Hirner Alexander Stimmung 20 
Hotko Elfriede Hausfassade 19 
Hotko Elfriede Durchblick 21 
Hotko Elfriede Fassade in Salamanca 21 
Janu Gerhard Riesenschildkröte 23 
Kasparec Gerda Laterne 18 
Kasparec Gerda Krumau 19 
Kasparec Gerda Riesenrad 19 
Kellner Wolfgang im Bade 20 
Kellner Wolfgang Denisa 22 
Kellner Wolfgang Die Braut 23 
Kellner Wolfgang Das Mädchen und der 23 
Klement Irmgard Museum 22 
Klement Irmgard Palmenhaus 23 
Kogan Boris Erste Reihe 22 
Kogan Boris Familiensache 23 
Kozak Mag. Wolfgan PORTAL 18 
Kozak Mag. Wolfgan NIGHT IN VIENNA 19 
Kozak Mag. Wolfgan IJSSELMEER 20 
Kozak Mag. Wolfgan SEEMANNSGARN 20 
Krencey Ivan Sprung 22 
Krencey Ivan Geiger 22 
Krencey Ivan Neid C 23 
Küpper Ingrid Scheune 19 
Küpper Ingrid Eisenbahnfriedhof 20 
Küpper Ingrid Salzsee Bolivien 20 
Lahodny Hans White Widows 22 
Lahodny Hans Black Man 23 
Laurent-Neuhause Edith Morgentau 23 
Liedl Elisabeth Nicht weiter 21 
Liedl Elisabeth Zirkus 21 
Liedl Elisabeth Ameise 23 
Lindenmayr Siegi Burgherrin 20 
Lindenmayr Siegi Das Ja-Wort 21 
Lindenmayr Siegi Sabine 21 
Lindenmayr Siegi Marianne 22 

 
46 



Linder Martina Beauty1 18 
Linder Martina Tango1 20 
Linder Martina Beauty 2 21 
Linder Martina Blick 22 
Linder Thomas Strabag 18 
Linder Thomas Weinfass 18 
Linder Thomas Werfenweng 19 
Linder Thomas Spiegelung 20 
Lüdemann Horst Auf der Alm 20 
Lüdemann Horst black is beautyfull 20 
Lüdemann Horst schwarz-weiße Fassad 22 
Lüdemann Horst stolzer Oldtimer 23 
Lüdemann Ursula Duett 18 
Lüdemann Ursula Zypressenweg 18 
Lüdemann Ursula Drei Zinnen 20 
Lüdemann Ursula trauriger Hund 21 
Luksch Alois Domgasse 21 
Luksch Alois Hundezone 23 
Maly Norbert Rauhreif 18 
Maly Norbert Konzentrische Kreise 21 
Maly Norbert Uhrturm 23 
Marktl Robert RechtsVorLinks 21 
Marktl Robert LiveYourMoment 23 
Mayer Fred Wolkenwelle 18 
Mayer Fred Dachsteingondel 18 
Mayer Fred Mond 1 19 
Mayer Fred Seilschaft 22 
Mrkvicka Robert Fassade 2 23 
Nitsch Mag. Gustav Lonely 17 
Nitsch Mag. Gustav Urwald 17 
Nitsch Mag. Gustav In Linz beginnts 18 
Nitsch Mag. Gustav Lights 18 
Ostermann Heinz Frau mit Ball 20 
Ostermann Heinz Gymnastikball 20 
Pallik Rudolf Segeltörn 20 
Pallik Rudolf Die Skulptur Sonnenf 23 
Pokluda Helmut Hotel Berlin 23 
Rameder Johann Markuslöwe 21 
Rameder Johann Roland 22 
Rapf Robert Weg99 18 
Rapf Robert Strohballen 18 
Rapf Robert Bäume 20 
Rapf Robert Biene 21 
Riedl Helmut Von hinten 19 
Riedl Helmut Sturzflug 21 
Riedl Helmut Eiskristalle 23 
Satke Robert Surfer 21 
Satke Robert Radfahrer 21 
Schleinzer Christian Golden Roof 20 
Schleinzer Christian Aula 1 21 
Schleinzer Christian Brunnen2 22 
Schleinzer Christian Wende 22 
Schmidhofer Frank Geometrie 20 
Schmidhofer Frank Belvedere 23 

 
47 



Schmidhofer Frank Reiter am Dach 23 
Scholze DI Fredi Eilean Donan-Castle 19 
Scholze DI Fredi Der Anwalt 22 
Schörg Kurt Hochsommer IR 19 
Schörg Kurt 3 Uhr 45 in Jesolo 19 
Schörg Kurt Menschenbilder 21 
Schörg Kurt Kräftemessen 22 
Schwingenschlögl Erich Spiegelung 2 19 
Schwingenschlögl Erich Weißes Haus 23 
Soffner Gertraude am Hafen 21 
Soffner Gertraude Pelikan 23 
Soffner Gertraude Blicke 23 
Spanring René Schneewittchen 21 
Spanring René Schlagschatten 22 
Srb Gerhard Vertigo 19 
Srb Gerhard treuer Blick 23 
Stallovits Hermann Griechengasse 22 
Steindl Werner Kirche 20 
Steindl Werner Kirche 2 21 
Steindl Werner altes Tor 21 
Steindl Werner Minaret 22 
Steiner Helmut White Cat 21 
Steinschaden Martin Faschingsumzug 17 
Steinschaden Martin Spiegelung 18 
Steinschaden Martin Wo ist mein Spielkam 20 
Steinschaden Martin Auf der Sonnenstiege 22 
Stüfler Wolfgang Luftig 23 
Tiller Walter Dachrinne 17 
Tiller Walter Abendspaziergang 22 
Tiller Walter Pelikan 22 
Tiller Walter Schloß 22 
Weichinger Michael Eiko mit Rose 22 
Weichinger Michael Kamila im Wald 22 
Weichinger Michael Denisa 23 
Weinert Peter Vespa on the Rocks 18 
Weinert Peter vertieft 19 
Weinert Peter Standleuchte 20 
Weinert Peter Innenhof 23 
Wimmer Dr. Franz Go Regen 19 
Wimmer Dr. Franz Go Fahrrad 20 
Wimmer Dr. Franz Go Feistritztalbahn 21 
Wimmer Dr. Franz Go Türklopfer 23 
 

 
48 



NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: Tableaus 
Sortiert nach Namen Bildname Punkte 

Armer Christine Sprengung 17 
Armer Christine Geige 18 
Bein Maria Nationalmuseum Teher 23 
Böhm Wilhelm Yellow Panel 23 
Donhauser Mag. Helga Bettelmönche 23 
Donhauser Mag. Helga fette Beute 24 
Dürr Mag. Maria Synagoge 21 
Dürr Mag. Maria Klimt 21 
Fürnhammer Anton Puppenmenschen 20 
Fürnhammer Anton Bienenfresser 24 
Hanka Heinz Hitzerennen 21 
Hanka Heinz IAmsterdam 24 
Janu Gerhard Rally Dobersberg 23 
Janu Gerhard Tropfen 24 
Karner Manfred Hart am Limit 23 
Klement Irmgard Lightpainting 21 
Klement Irmgard verflossene Zeit 22 
Kozak Mag. Wolfgan WATERFALL 20 
Kozak Mag. Wolfgan MARATHON 21 
Lindenmayr Siegi Tod Sicher 23 
Maly Norbert Mallorca 20 
Maly Norbert Bieriges 22 
Nitsch Mag. Gustav feet international 19 
Nitsch Mag. Gustav Rue du Pontus 21 
Pallik Rudolf Geysir 20 
Pallik Rudolf Island 22 
Pichler Daniela Knallig 21 
Pichler Daniela Indische Frau 24 
Pichler Thomas Fussball 24 
Pokluda Helmut Farborgie 22 
Pokluda Helmut Strukturen 23 
Rapf Robert Eingang 20 
Rapf Robert Hardware 22 
Reichl Hermann Schmied 24 
Scholze DI Fredi Scotland 22 
Scholze DI Fredi Cathedral 24 
Schörg Kurt im Dreivierteltakt 21 
Schörg Kurt Lichterfest 24 
Schwingenschlögl Erich Judo-Schule 21 
Soffner Gertraude Venedig 22 
Soffner Gertraude Käfer 22 
Stüfler Wolfgang Nikita 23 
Stüfler Wolfgang Leonela 23 
 

 
49 



NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: S-Thema Kollektionen 
Sortiert nach Namen Bildname Punkte 

Armer Christine Geige 1 22 
Armer Christine Sprengung 1 22 
Bein Maria Peterhof I 23 
Böhm Wilhelm Adieu Plastik 19 
Böhm Wilhelm Hinterköpfe 22 
Donhauser Mag. Helga Votivkirche 1 23 
Dürr Mag. Maria Konzerthaus 1 23 
Dürr Mag. Maria Orgel 1 23 
Erkinger Kurt Ines 1 23 
Erkinger Kurt Lensball 1 23 
Fürnhammer Anton Gesichter im Lauf de 21 
Hagen Wolfgang Nostalgie 21 
Hemmelmayr Peter Mohn 2 20 
Hotko Elfriede Praterattraktion 1 22 
Hotko Elfriede Straßenkünstler 1 23 
Kasparec Gerda Austerlitz 1 21 
Klement Irmgard yellowstone 1 21 
Klement Irmgard Portrait 1 21 
Lahodny Hans Umkleide 1 20 
Lahodny Hans Lost Place 1 22 
Liedl Elisabeth Vienna Air King 1 23 
Mally Manfred Rose 1 23 
Marktl Robert Pelican Bay 23 
Marktl Robert Strandperle 23 
Mrkvicka Robert Lagenschwimmer 1 22 
Mrkvicka Robert Wienathlon 1 23 
Pichler Thomas American Football 1 21 
Pokluda Helmut Outbreak 1 23 
Rameder Johann Vor dem Start 22 
Rameder Johann End of game 22 
Rapf Robert Farbe 2 20 
Scholze DI Fredi Tattoogirls 1 24 
Scholze DI Fredi Hängetuch 1 24 
Soffner Gertraude Feuerwerk 1 24 
Steiner Helmut Konzert-1 21 
Steiner Helmut Alte Schmiede-1 24 
Tiller Walter Lichter der Toskana 24 
Url Rüdiger Dribblanski 1 23 
 
 

 
50 


	Liste der Kombinationslandesmeister
	Kombinationslandesmeister
	Kombinationsvereinslandesmeister
	Sparte:  Projektionsbild – Annahme ab 25 Punkte
	Landesmeister
	Vereinswertung in der Sparte Projektionsbild
	Sparte:  Farbpapier – Annahme ab 25 Punkte
	Landesmeister
	Vereinswertung in der Sparte Farbbild
	Sparte:  Schwarz/Weiß – Annahme ab 24 Punkte
	Landesmeister
	Vereinswertung in der Sparte Schwarz/Weiß
	Sparte:  Tableaus – Annahme ab 25 Punkte
	Landesmeister
	Vereinswertung in der Sparte Tableaus
	Sparte:  Sonderthema: Kollektionen – Annahme ab 25 Punkte
	Sparte: Projektionsbild (Klubs)
	101    NF  Fotogruppe Wien XI
	104    Fotoclub  SKH
	105    ORF  Fotoclub
	106    ER SIE ES  Fotoclub
	113    Naturfreunde  Fotogruppe Wien Nord
	116    Fotoclub Kultur  und Sportverein Wiener Linien
	122    CÖA
	126    Naturfreunde  Fotogruppe Wien X
	131    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XII
	133    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XV
	134    Fotoclub  SW Westbahn
	142    Fotoclub  Volksheim Inzerdorf
	145    Fotogruppe  Bruck/Bruckneudorf
	170    LV Wien  Einzelmitglied

	Sparte: Farbbild (Klubs)
	101    NF  Fotogruppe Wien XI
	104    Fotoclub  SKH
	106    ER SIE ES  Fotoclub
	113    Naturfreunde  Fotogruppe Wien Nord
	116    Fotoclub Kultur  und Sportverein Wiener Linien
	122    CÖA
	126    Naturfreunde  Fotogruppe Wien X
	131    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XII
	133    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XV
	134    Fotoclub  SW Westbahn
	145    Fotogruppe  Bruck/Bruckneudorf
	170    LV Wien  Einzelmitglied

	Sparte: Schwarz/Weiß (Klubs)
	101    NF  Fotogruppe Wien XI
	104    Fotoclub  SKH
	106    ER SIE ES  Fotoclub
	113    Naturfreunde  Fotogruppe Wien Nord
	116    Fotoclub Kultur  und Sportverein Wiener Linien
	122    CÖA
	126    Naturfreunde  Fotogruppe Wien X
	131    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XII
	133    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XV
	134    Fotoclub  SW Westbahn
	145    Fotogruppe  Bruck/Bruckneudorf
	170    LV Wien  Einzelmitglied

	Sparte: Tableaus (Klubs)
	101    NF  Fotogruppe Wien XI
	104    Fotoclub  SKH
	106    ER SIE ES  Fotoclub
	113    Naturfreunde  Fotogruppe Wien Nord
	116    Fotoclub Kultur  und Sportverein Wiener Linien
	126    Naturfreunde  Fotogruppe Wien X
	131    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XII
	133    Naturfreunde  Fotogruppe Wien XV
	134    Fotoclub  SW Westbahn
	170    LV Wien  Einzelmitglied

	Sparte: Sonderthema: Kollektionen (Klubs)
	101    NF                 Fotogruppe Wien XI
	104    Fotoclub           SKH
	106    ER SIE ES          Fotoclub
	113    Naturfreunde       Fotogruppe Wien Nor
	116    Fotoclub Kultur    und Sportverein Wie
	122    CÖA
	126    Naturfreunde       Fotogruppe Wien X
	131    Naturfreunde       Fotogruppe Wien XII
	133    Naturfreunde       Fotogruppe Wien XV
	134    Fotoclub           SW Westbahn

	Angenommene Bilder der Sparte: Projektionsbild
	Angenommene Bilder der Sparte: Farbbild
	Angenommene Bilder der Sparte: Schwarz/Weiß
	Angenommene Bilder der Sparte: Tableaus
	Angenommene Bilder der Sparte: Sonderthema Kollektionen
	NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: Projektionsbild
	NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: Farbbild
	NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: Schwarz/Weiß
	NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: Tableaus
	NICHT-Angenommene Bilder der Sparte: S-Thema Kollektionen


<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowPSXObjects true

  /AllowTransparency false

  /AlwaysEmbed [

    true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /AntiAliasGrayImages false

  /AntiAliasMonoImages false

  /AutoFilterColorImages true

  /AutoFilterGrayImages true

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /All

  /Binding /Left

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Warning

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /ColorACSImageDict <<

    /HSamples [

      2

      1

      1

      2

    ]

    /QFactor 1.30000

    /VSamples [

      2

      1

      1

      2

    ]

  >>

  /ColorConversionStrategy /sRGB

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageDict <<

    /HSamples [

      2

      1

      1

      2

    ]

    /QFactor 1.30000

    /VSamples [

      2

      1

      1

      2

    ]

  >>

  /ColorImageDownsampleThreshold 1

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageMinResolution 100

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /ColorImageResolution 300

  /ColorSettingsFile ()

  /CompatibilityLevel 1.5

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /CreateJDFFile false

  /CreateJobTicket false

  /CropColorImages false

  /CropGrayImages false

  /CropMonoImages false

  /DSCReportingLevel 0

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /Description <<



  >>

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.10000

  /DoThumbnails false

  /DownsampleColorImages true

  /DownsampleGrayImages true

  /DownsampleMonoImages true

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedJobOptions true

  /EmbedOpenType false

  /EmitDSCWarnings false

  /EncodeColorImages true

  /EncodeGrayImages true

  /EncodeMonoImages true

  /EndPage -1

  /GrayACSImageDict <<

    /HSamples [

      2

      1

      1

      2

    ]

    /QFactor 1.30000

    /VSamples [

      2

      1

      1

      2

    ]

  >>

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageDict <<

    /HSamples [

      2

      1

      1

      2

    ]

    /QFactor 1.30000

    /VSamples [

      2

      1

      1

      2

    ]

  >>

  /GrayImageDownsampleThreshold 1

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageMinResolution 150

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /GrayImageResolution 300

  /ImageMemory 1048576

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /Quality 10

    /TileHeight 256

    /TileWidth 256

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /Quality 10

    /TileHeight 256

    /TileWidth 256

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /Quality 10

    /TileHeight 256

    /TileWidth 256

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /Quality 10

    /TileHeight 256

    /TileWidth 256

  >>

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 100

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageMinResolution 300

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /MonoImageResolution 300

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /NeverEmbed [

    true

  ]

  /OPM 1

  /Optimize true

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /BleedOffset [

        0

        0

        0

        0

      ]

      /ConvertColors /ConvertToRGB

      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)

      /DestinationProfileSelector /UseName

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure false

      /IncludeBookmarks false

      /IncludeHyperlinks true

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles true

      /MarksOffset 6

      /MarksWeight 0.25000

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA

      /PageMarksFile /RomanDefault

      /PreserveEditing false

      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile

      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile

      /UseDocumentBleed false

    >>

    <<

      /AllowImageBreaks true

      /AllowTableBreaks true

      /ExpandPage false

      /HonorBaseURL true

      /HonorRolloverEffect false

      /IgnoreHTMLPageBreaks false

      /IncludeHeaderFooter false

      /MarginOffset [

        0

        0

        0

        0

      ]

      /MetadataAuthor ()

      /MetadataKeywords ()

      /MetadataSubject ()

      /MetadataTitle ()

      /MetricPageSize [

        0

        0

      ]

      /MetricUnit /inch

      /MobileCompatible 0

      /Namespace [

        (Adobe)

        (GoLive)

        (8.0)

      ]

      /OpenZoomToHTMLFontSize false

      /PageOrientation /Portrait

      /RemoveBackground false

      /ShrinkContent true

      /TreatColorsAs /MainMonitorColors

      /UseEmbeddedProfiles false

      /UseHTMLTitleAsMetadata true

    >>

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0

    0

    0

    0

  ]

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputIntentProfile ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXTrapped /False

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0

    0

    0

    0

  ]

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /PassThroughJPEGImages false

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo false

  /PreserveFlatness false

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments false

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Remove

  /UsePrologue false

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [600 600]

  /PageSize [612.000 792.000]

>> setpagedevice



